
20 gr. | 20 gr.

C EN Y OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpaltach
(szerokość szpalty 45 mm) po 72 grosze. D la poszu
kujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe** po 
złotych 3.— za 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).
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Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko
pisy będn zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zl..< 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prow incji dopłata 

porta. Konto czekowe: W arszawa 658.

Charków zdobyty z powrotem 
prr.ez wojska niemieckie.

W ^h ie  straty bolszewików w ludziach I materiale. -  Dworzec oraz centrum 
miasta znajdowały się juz w sobotę w rękach niemieckich.

(tp) Berlin, 15 marca. Późnym wieczorem wczorajszej niedzieli 
ogłoszono specjalny komunikat wydany przez Naczelną Komendą 
Niemieckich Sił Zbrojnych. Donosi on o zdobyciu przez wojska nie
mieckie Charkowa, jednego z najważniejszych i największych 
miast na Ukrainie, mającego niezwykłe znaczenie jako centrum 
przemysłowo-gospodarcze oraz komunikacyjne. -  Komunikat spe
cjalny ma następujące brzmienie:
„Przeciwatak, w ciągu którego grupa ar

mii niemieckiej „Południe" odrzuciła nie
przyjaciela poprzez Doniec po walkach, 
trwających przez kilka tygodni, był o. ■ 
ziaj ukoronowany znamiennym sukce
sem. Po kilkudniowych zażartych walkach 
formacje SS, poparte energicznie lotnic
twem w przebiegu ataku okrążającego z 
kierunków pćłnocnego i wschodniego rdo- 
były z -iowrotem miasto Charków. Stra*v 
bolszewików w ludziach i materiale Pic 
dailza się jeszcze określić".

*

Wałku o Charków była 'ciałka. ł j W »  
■to wszystkich rapoirtów o sytuacji, kw*- 
re w eiagu decydujących goJzi-n nadeszły 
do si ulicy 'Rzeszy. Im więcej formacje nie
mi'cieie żbliż=*ły się Ho Charkowa, tern za
cięciej bronili się bolszewicy. Próbowali 
cni szczególnie w dzielnicach przemysło
wych. rozciągających sic pod miastem, 

pn-w-st-zymać posuwanie się n mir z ód Niem
ców. Korzystając ze zmasowanych w Char- 
ko wie oddziałów czerwonej armji, otwo 
i żyli oni igień ze sutek dział, opurując 
równocześnie znaczną ilością czołgów. Ze 
m szystikich domów posypały się .kule na 
pierwsze grupy szturmujących żołnierzy 
piemiedkich. Jednakże pojedyncze kompa
n ie  niemieckie odbiły bolszewikom, syste
matycznie ulicę za ulica, likwidując gnia
zda oporu zapom-ocą broni automatycznej,

framatów ręcznych, albo też często w wal
ach wręcz.

W  pobliżu ski aju miasta wyKOpah 
bolszewicy głęboki rów przeciwpan

cerny.
[Wyfkorzystu.iac godzimy nocne, pionierzy 
niemieccy, mimo zaciętego ognia bolsze
wików, sforsowali rów  przeciwpancerny, 
zwrócony do bolszewickich u rządzeń fo r
tyfikacyjnych, które zajęto po zażartych 
matkach na bagnety.

Już w  sobotę t. zw. Czerwony Plac, 
jak również I dworzec oraz centrum 
miasta znajdowały sle w ręku nie

mieckim.
TO ciągu niedzieli wypędzono bolszewików 
po szczególnie zaciętych walkach z  reszt-  
miasta, i  j.  i  południowo- wschodniej je j 
części.

Rozbicie licznych dywizy) 
sowieckich.

Berlin 15 marca. Na P 'zyczółku mosto
wi rm rzeki Kubań mas: bolszewickh przy
puszczają w dalszym ciągu ataki na nie
miecki front obronny. Po  udał ej akcji pla
nowego cofnięcia dyw izyj niemieckich i 
sprzymierzonych z północnego pogórza. 
Kaukazu, dokon-anem pomimo niezwykłych 
trudności, bolszewicy usiłowali okrążyć 
niemieckie pozycje ryglujące nad dolnym- 
Kubaniem lub atu bić je przy pomocy ata
ków frontowych. Oorzucono ich wszedzie, 
przyczepi zadano im znaczne straty

Szczególnie drogj p.zy płaci li bolszewicy 
próbę obejścia pozycyj niemili "(ich ójj ty
łu, usiłując posunąć się wzdłuż wybrzeża 
morza Azowskiego po terenie bagnistym,, 
pokrytym, jeszcze w  luty m- lodąimii Dwie 
dywizje sowieckie zapędzono głębóko po
między roztajane w międzyczasie bagna I 
zupełnie je wycięto, A wio dalsze Jywizje 
oraz 6—S brygad rozbito w ciągu 4-tygod- 
nir wych walk. Straty bolszewików idą w  
dziesiątki tysięcy. Im tego dolWyó jeez< ze

należy straty % powodu chorób i  trudności 
w zakresie wyżywienia. Straty te dosięga
ją  częstokroć po lew y ' pozostałego jeszcze 
stanu bojowego oddziałów sowieckich.

Ten w ielki sukces obronny wykorzystano 
w dalszym ciągu w ostatnich dniach. Nie 
związane z sobą pojedyncze wypady bol
szewików zdołano z łatwością odeprzeć, a 
celnym ogniem arty le rji rozbić pozycje 
przygotowawcze. Bolszewicy pod uaporem

naciskających form acyj niemieckicti ofnęlll 
się w popłochu ku póh.ocy na tereny la -  
pniste, pozostawiając licznych zabitych i  
rannych. W  czasie tych akeyj czołgi nie- 
miekie zaskoczyły grupę bojowa, liczącą 
1200 żołnierzy i zupełnie ją  starły. W  ręce 
niemieckie wpadły działa, broń piechoty i 
inny sprzęt bojowy.

Zacięte zmagania toczyły-się także o in
ne pozycje nad przyczółkiem mostowym 
rzeki Kubań. Na południe od Kubanie u 
r$ lotu gór przystąpili bolszewicy w dniu 

10 marca do spodziewanego ataku w  sile 3 
dywizyj i 2 brygad. Falc atakujących bob 
szewików, wspieranych przez artylerje i  
samoloty bojowe, posunęły się w kierunku 
pozyeyj niemieckich. W alk i w tej okolicy 
są jeszcze w toku. W  ogniu obronnym pa
dały setki bolszewików, przyczem ani na 
jednym pnnKcie nie zdołali oni dotrzeć do 
limij niemieckich.

Cele podróży Edenu- do Waszyngtonu.
Opinia angielskiego dziennikarza,,

Sztokholm, 15 marca. Jak podaje Reuter, 
w nocy na sobotę przybył minister spraw 
zagranicznych Eden na żadanie rządu Sta
nów Zjedi.uczonych do Waszyngtonu.

Patrick Laty, komentator londyńskiej 
służby prasowej w .sprawozdaniu eytua- 
cyjnem z ubiegłej soboty- omawiał cel po
dróży Edena do Waszyngtonu.

Jert on zdania, iż podróż ta ma się przy
czynić do koncentracji świata „według Id i 
Rooseve)ta“ i ma stworzyć swego rodzaju

wspólnoto „dobrego sąsiedztwa".
W  towarzystwie Edena udało -się kilku 

ekspertów, aby w Waszyngtonie „przedy
skutować1' sytuację.

Jsilnym z pierwszych ci łów podróży to— 
jak przypuszcza Lacy — ma być uzyska
nie połnago porozumienia między W . Bry
tania a Stanami Zjednoczonemi, drugim 
zaś osiągnięcie Dorozumienia między Sta
nami Zjednoczonemi a Związkiem Sowie
tów.

Jest rzeczą, całkowicie zrozumiałą, że

Dziennikarza zagraniczni 
u ministra Goebbelsa.

Berlin, 15 marca. Minister R :eszy dr 
Goebbels podejmował w ub. sobotę najwy
bitniejszych dziennikarzy, będących w Ber
linie p.zedsiawicietami dzienników zagra
nicznych.

Na -szereg zapytań minister udzielił wy- 
czenpującyeh od-powiedzi. dając zarazem 
przegląd sytuacji politycznej.

Rocznica premjerostwa Kallay‘a 
na Węgrzech.

Budapeszt, 15 maam... Na posiedzeniu stronnictwa 
rządowego uczczone orezesr rady m inistrów  K a l» 
Iay ‘a z okazji rocznicy objęcia przoz nisgo itanow-N 
oka szefa rządu w ęgiersk i ag o„

W  totkai poatedaendii pranijca* osobiście mbral glois* 
lpa-flIkirieśl(R,iłve, żo z a ró w n o  ma i'roncie, .jak i w krają 
panuje nie/wza-w/ióina wiana i  zsiiiifirtade' w pomyślną 
prayselośc Weffiear. J e s ł  on pćzeikofDiaaiy, iż jest nie- 
m ele  takieih krajów, jak TV ugry, . które tv okresie 
ptrw-ażnyeh czasów wykazywałyby w tym &iopmni 
poprawę i  koaisoilidację ogólnej sytmacjii.

W ęgry pracują a-aisffcii.teik powzd-ętycli przm sieibi# 
5 njfe niałi-Zruioomyc-h decyąyj i z polną gotowością zwięlk- 
fizaró swe siły . Bremjciir KaMay jest iZidiCcyd-owatiiT 
w  031100 rozciągłości urrz-eczywiGln-ić program, nakre
ślony ptrzihd rekiem.

poszczególne narody nie mogą jednako 
myśleć, -a ponadto każdy naród mnisi być 
ostrożny, gdy chodzi o kwestie wtrącania 
sie do spraw im ugo narodu. Jcs-t przeto 
rzeczą niezbędną uzgodnienie wszelkich 
spornych kwestii natury politycznej. Na
leżałoby więc zająć się poważniej zagad
nieniami pólnocnn-afrykańskiemi. K w e
st ją  niezwykle ważną wydaje się być bar
dziej ścisła współpraca „Forfeign O ffice" a 
departamentem, -stanu w Waszyngtonie. Na 
tej właśnie drodze udałoby się uzyskać 
całkowite • porozumienie Stanów Zjedno

czonych ze Związkiem Sowietów.
Ni-etylko z uwagi na położenie geografi

czne, ale ze wzplędów ekonoi niczno-gospo- 
darcżych jes. V\ iriką Brytaiija ponrrstem, 
łączącyn Stany Zjednoczone A  P. i Zwią
zek Sowietów. Bardzo często zwracał Ede-u 
nw*vgę na konieczność współpracy ze 
Związkiem Sowietów, jako gwaranta po
koju na przyszłość.

Niedawno wyraził Litwinowów W aszyng
tonie słowa wdzięczności Sowjieto-w za, po
moc, niesioną temu państwu z t jat u Iii li-hi- 
wy dzierżąwno-poż>-czkowed. W  związku z, 
tern skarżył się minister spraw' zegr-mic-ż- 
uych Czu 'gkingu, twierdząc, że Chiny 
Czungkingu nii mają żadnych korzvści z 
ustawy dzierżawno.pożyczkowej. Eden u- 
waża z,a swe zadanie również w tym wzglę
dzie przyjść z pomocą.

Milion sił roboczych z G. G. na

Słowa podzięki i uznania za współpracę w obronie Europy. — Podarunek
pamiątkowy dla miljonowego robotnika.

ftp) Kraków, 15 marca. W  aeijctę po po. t Okolicznościowe przemówienie wygłosił
łudnlu odbyło się na dworcu głównym w  
Krakowie w obecności Generalnego Guber
natora Dra Fl anka oraz czołowych rn ® »' 
stawicieli Rządu i władz rdministracyj- 
nych, jak i delegatów RGO uroczyste dlż*!- 
gnanie 2-tysięcznego transportu robotni
ków i robotnic, wyjeżdżających z General
nego Gubernato-stwa na gracę do Rzeszy. 
Znajdował się wśród nich ochotnik. Który 
na liście pracujący :h w rolnictwie i prze
myśle niemieckim Polaków i Ukraińców fi
guruje pod numerem milionowym. Ćwierć 
fniljona tych sił pracowniczych z< pośred
niczono nr żytem z ooszrzenólnych nowi 
tów okręgu .krakowskiego.

Uczestnicy tej jubileuszowej .podróży W 
lic-izbie ok-o-lo 500 osób przybyli już w pią-' 
tek do K łakowa.

Na pół godziny przed odjazdem odświęt
nie przybranego zieli nią pociągu w którym 
już zajęli miejsca wyjeżdżający do Niumeó 
robotnicy — przybył na peran Dworca

przede iw iciete władz administracyjnych. 
Wśród zaproszonych gości zauważono rów
ni k członków RGO.

kierownik W ydziału Pracy w Rządzie Ue- 
neraln-ago Gubernatorstwa, Przypomniał 
on o tradycji wyjazdu robotników miesz
kaj ącycłrmą obszarach nadwiślańskich do 
Niemiec, „na roboty do Saksów11 jak to na
zywano popularnie w języku potocznym. 
Tradycja ta, która $ię wytworzyła już w 
ubiegłym wieku, przerwania była jedynie 
krótkim okresem działań wojennych w 
roku 1939. ■

NJiinniej jed-nak bezpośrednio po 
zakończeniu wojny na obszarze Ge
neralnego Gubernatorstwa, _ znów 
rozpoczął Sie napływ ochotniczych 

sił roboczych do Rzeszy.

S< U i  tysięcy robotników przyjęło pracę 
od tamtego czasu w rolnictwie czy też 
przemyśle na terenie Rzeszy. Setki tysiwy 
jeńców wojennych narodow ości polskiej 
zwolniono z obozów. I  oni jako cywilni 
robotnicy pracują obecnie w Niemczech,

Głównego Generalny Gub rnator Dr. SWszyscy ci byli jeńcy wojenni są zadowo-
Frank. Towarzytzy!) mu: ^okrpiarz stanu T > -  - -  ----------------------------------------- - 41--------
Dr. Biihler, członk' wic R ,du Gubernatur 
okręgu Ki akowskiego Dr Wwidler I

'leini ze swego losu, mimo to, że nikomu 
v  Europie obecnie ze w zg lę d ó w  zroz’imie- 
łych nie może się tak powodzić, jak przed 
wybuchen obecnej wojny, albowiem tak- 
samo, jak i wszystkie inne narody Europy 
rezygnują dobrowolnie s niejednego pr "

I wilęju, T-ak-i etan rzeczy i  wszelkie w ypły
wające a niego konsekwencje zrozumieją 
iiapewno i ci wszyscy, którzy przybyli i 
przybędą do Niemiec a terenu Generalnego 
Gubernatorstwa. Z drugiej -strony każdy 
Polak czy też Ukrainiec, który się zdecy
dował na wyjazd d-o Rzeszy, może się iam 
na miejscu przcko-nać, że decyzja ta była 
dla niego bardzo korzystną. Warunki mie
szkaniowe są dobre, onocriązuje czystość > 
punktualność, ‘tażdy robotnik otrzymuje 
norma.n* zaprowiantowanie, z jakiego ko
rzystają robotnicy niemieccy. Otrzymuje 
on również wszelkie przewidziane dodatki 
żywnościowe. Wynagrodzunie jest ustalone 
zgodnie l  taryfą, przyczem należność z i  
mieszkanie i utrzymanie wynosi jedynie 
nikłą cząstkę ogólnej sumy zarobnowej. 
Resztę pieniędzy warte oszczędzać i Za tt 
sprawić sobie wieli rzeczy w chwili, kiedy 
znów można będzie wszyjtko nabywać. 
Oprócz togo oczywiście każdy robotnik w 
Rzeszy uzy-ską gruntowne wyszkolenie za
wodowe i nauczy się wiele noęyych umie
jętności Fil-ność robotnik a zadecyduje, o 
długości jego urlopu, a zależnie od wa m -  
kóvr. każdy wcześniej czy później będzi* 
mógł wyjechać, aby odwiedzić swą rodzi
nę w kraju. N ietylko jednak sprawy w y. 
nagrodzenia, t av*~ov "atowania. DL » Sl-ł ' ajję
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również o to, ażeliy robotnicy w  czasie wol
nym od pracy mogli korzystać z najróż- 
niej szych rozrywek w postaci imprez mu
zycznych i sportowych, z kina, z teatru, 
lub też widowisk ludowych.

Po "ych słowach Kie-qwnika W y
działu Procy w Rządzie Geneialua- 
go Gubernatorstwo zabrał głos Ge
neralny Gubernator dr Frank, który 
w serdecznych słowach zwrócił 
uwagę wjeżdżających d ' Ntomieg 
ochotn'ków na szereg aktualnych 

problemów.
„Cieszę się — po w iedsial m. irn., że w y

pada nu pożegnać dzisiaj milionowego 
robotnika, udającego się w podróż do Rze- 
,-zy. Ludności teg: krato i to zarów.so ia -  
rodowości polskie«, jak i ukraii.skis], prze
syłam słow podzięki 1 uznani za Je | u- 
dział i współprace w tern wielki cm dziele.

Rzesza Niemiecka przyjmuje u sipbie sy
nów i córki Generalnego Gubernatorstwa 
i skorzysta chętnie z ich o racy. Z robotni
kiem obchodzą się w Niemczech przy
zwoicie. dlatego też spodziewamy się, że 
nie będzie żadnego rozczarowania. Każdy 
wyjeżdżający jednak niezmordowanym wy
siłkiem powinien przynieść zaszczuł swe
mu krajrwi i swemu narodowi. Albowiem 
od tego niesłychanie dużo zaJozy dla przy
szłych losów grup narodowościowych, re- 
pri zentowanych na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa, Życzę wam dobrej po
dróży! W iecie, że każdy na swój sposób 
walczy w interesie nowej, powstającej do
piero Europy, której obywatele pójdą dro
gą  śmiałego i zdrowego rozwoju.

Do tej nowel Europy należy również 
ludność mieszhajpca na teren!* 

Generalnego Gubernatorstwa.
Pod opieką zwycięskiej Rzeszy ma ona 
przed sobą spokojną i pokojową przy
szłość. A  więc jedźcie tedaz do tej wielkiej 
Rzeszy i wracajcie każdorazowo weseli i 
zdrowi no waszych stron rodzinnych w do_ 
rzi czu W isły. Oto moje życzenie!**

Zkolel dr Frank kazał przedstawić aobie 
robotnika, który figuruje na liście pracu
jących w Rreszy obywateli Generalnego 
Gubernatorstwa p H  numerem miliono
wym. Jest nim Józef Maziarz, syn włościa
nina pow. mieleckiego. „Cieszę się — po
wiedział do niego dr Frann — że w osobie 
pana pożegnam milionowego uobótni^a, 
odbywającego podróż do Rzeszy. Symbo
lem uznania i wdzięczności » ta Iz w stosun- 
ku ilo pana I w stosunku do ogółu pracu
jącej ludności Generalnego Gubernatc^wa  
niech będrie ten oto złoty zegarek, który 
panu wręczam. Należy do pana, proszę go 
przyjąć razem z odnośnym dyplomem. 
W iem, że przeważająca część ludności zro
zumiała potrzebę ćhwili i chętnie praca swą 
przyczyni się do zwycięstwa nowej Euro
py. Zwycięstwo to da mocne podstawy do 
zbudowania, po ukończeniu wojny, na 
kontynencie europejskim nowego i spra
w iedliwego porządku który przypadnie w 
udziaie również mieszkańcom Generalnego 
Gu bernatorstwd**.

Odznaczony w serdecznych słowach ito- 
dzickowfił dr Frankowi za zaszczyt, który 
go spotkał.

Pnróc* niego Stonlstow KowaFcryk z 
pow. mfechowsktogn (okr. krakowski), 
oraz Zofia . achut z Dąbrowy, pow. Tarnów 
otrzymali kosziowne podarunki pamiąt
kowe.

Na krótko przed wyruszeniem pociągi1 
Generalny Gubernator "rzeszcdl wzdłuż 
dłiigiego sznuru wagonów, gotowych do 
odjazdu. Owacyjnie witany przez wychyto- 
jącyeb się z okien przedziałów i śpie ga ją
cych robotników,’ oraz robofuic. w osobistej 
rozmowie z całym szeregiem uczestników 
t f j  podróży. '->mekonał się r' tem że iczy- 
niono wszystko, ażeby w jak najwiokszęi 
mierze uprzyjemnić zarówno podróż, jak 
i pobyt w Rzeszy pasażerom tog" napraw 
de jubileuszowego pociągli.

Zgon iRultimiljsncirF ameryk. 
Morgana.

Sztokholm. 15 in re a . Znany merykań- 
«k i bankier i multimiljoner Morgan, ja t  
donosi Reuter z Baca Grand0 na F lo ry
dzie. zmarł po krótkiej chorobie w sobotę 
rano.

Anglicy ponownie nad szwedzkim 
obszarem suwerennym.

Sztokholm , 15 marca. Sam oloty ,,obcej narwkwTO- 
śoi“ , według doniesi-e-nia ..Dagena Nyhfiter“ , nale
c ia ły  w  ao bo tę krótko praed pólno-ea w szwedzką 
•tre fą  powietrzną w pobliżu miasta portowego Hel* 
a iugborg, położonego w południowo-zachodniej caę- 
ści Szwecji. A rty le r ja  przeciw lotni ca a w Holfting- 
borgu otwarła ogień. W  tym namym ozaaie rozpo
częła działalność rów nież ba ter ja  artj^lorjl przeoiw- 
lotn iozej w Malm o.

n a w  m m  if2N M  iM ru w n
h  p r z m  M m i i  rznij h m

Berlin, 14 marca. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sił Zbrojnych ko>mun'kuje w 
dniu 13 marca:

Z przyczółka mostowi go rzeki Kubań, 
strzelcy górscy i grenadierzy , ancerni nie
spodziewanie dokonał, wypadu na pozycje 
przygotowanych i o ataku kilku sowieckich 
brygad _ strzeleckich i rozproszyli je. Nie
przyjaciel poniósł wyso oe krwawe straty 
i *tracił liczną broń. Wzięto ponad 503 
Jeńców,

W  Charkowie trwają jeszcze zacięte wal
ki uiiczne w poszczególnych częściach mia
sta. Oddziały SS rozbiły epór nieprzyja
cielski, wtargnęły aż da dworca głównego 
i obsadziły tereny dworcowe,.

Lotnictwo z miażdżącym skutkiem zwal
czało gęsto stłoczone lofająeo się kolumny 
bolszewików na połuóniowy-wscbód od 
miasta.

Na zachód od Blałogrodu dywizje nasze 
na szerokim froncie prowadzą atak. A do
byto miasta Bogoducl.aw, Achtyrka i Graj- 
woron.

Na odcinkach bojowych Orła I Starała 
Russja bole* urlcy zaprzestali wczoraj ata. 
hu. Formacje samolotów betowych borrt- 
oardoy ały urządzenia kolei Murmańskie], 
oraz rejon miasta I portu w Murmańsku.

Z frontu tunetańskiaga zaraporioyano 
tylko o działalności oddziałów zwiadow
czych

Lotnictwo z widocznym skutkiem zaata
kowało podczas dnia pewną nicprzyjaeiel- 
sk bazę lotniczą, a podczas nocy urządze
nia portu w Tonę. Myśliwcy ni1 mieccy ze
strzelili sześć samolotów nieprzyjaciel
skich, w czem dwa crtoromotorowe bom
bowce.

Samoloty brytyjskie przeprowadziły u-

blcgł-j nocy atak na rejon Niemiec za
chodnich, przedewszystkiem na miasta Es
sen, Bottrop i Duisburg. Ludność pontosii 
straty. Powstały poważne szkody szczegól
nie w dzielnicach mieszkaniowych. Myśliw
cy operujący nocą i artyłerja przeelwSotni- 
cza iistrid iły  według dotychczasowych 
raportów 22 bombowce. Osiem dalszych sa
molotów stri ciii Anrlicy w dniu wczoraj
szym ponad okupowanymi obszarami a- 
chodniemi i nad wybrzeżem kanału La 
Manche.

Lotnictwo niemiecklę zaatakowało za 
dnia pewien port na angtoiskiem wybrzeżu 
połuiniowem, a podczas ostatniej nocy 
przeprowadziło jnjną formacją ciężkich sa
molotów bojowych p a r ra r i silny atak i a 
rejon portowy I orzemysłowy New Castle. 
Jeden własny samolot zanlnął.

U wybrzeża holenderskiego H z le  patro
lowe stoczyły szereg skutecznych nocnych 
potyczek z brytyjskiemi Śeigaczaml, uzbro
jeń cm i w wyrzutnie torpedowe i artyle
rię. Zatopiły one tozy śc>«cze. na Cwńch 
w n lc flły  p**ti n a Jeden dalszy ciężko u- 
szkodzlły. Na Kanale Inrs flotylla patro
lowe odparła .* ek 12 śdgaczy nieprzyja
cielskich, zatapiając spośród nich dwa, a 
na dwóch wzniecają pożar. Jedra własna 
jednostka zatonęła. Z fhyd^a stron Ka- 
nału Ingerowały w potyczce baterie dział 
tfalekonośnyrh.

*
BerFIn, 15 marca. Naczelna komenda n?“- 

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery Fiihrira w dniu 14 marca:

Ne froncie wschodnim z wyjątkiem rejo
nu Charkowa I BI Jego od* odbywały się 
tytko walki lokalni o niewielkich rozmia
rach.

Rejon miasta Charków, tr.s touji elę po
największej części w rękŁr.t _ niemieckich. 
Tylko m i ołudniowo-wschodnie.' części mia
sta toczą sśe jeszcze zacięte walki.

I ia zachód od Biełogorodu odrzucono w  
kierunku wschodnim uporczywie walczą- 
cego nieprzyjacaeSa. Foiniacię sawiccką, 
pi zystę^ującą ćo kontrwypadu, powstrzy
mano i zniszizene. ZdabyŁo szturmom mia
sto Bo rysów ka,

W  walkach powietrznych dnia wczoraj
szego, w których brały skuteczny udział 
tbkis nnyśliwefo słowackie, bolszewicy stra
cili 50 samoioiów pray stracie 2 naszych a- 
parci to w.

Ma froncie półrsocno-afrykańskim pano- 
wał spokój.

W południowej Tiinstanji myśliwce me- 
mtecEiio rozproszyły forneaCiĘ _ irsyśiiwcćw 
Stanów Zjednoczeń. 1 zestrzeliły ber wta- 
snycl strat z.pośród 13 biorących udział 
w natocio samolotów, 14 aparatów. Nad in- 
nemi odcinkami frontu uzyskano 5 dal
szych zwycięstw powietrznych.

Formacja samoiotów bobowych zaatako
wała ponownie z dobrym skutkiem rejon 
miasta i yertu w  Bni« ,

Lotn;ctvro brytyjskie przoprrwadzlło bez 
skuteczny pod względem wojskowym atak 
dzie-nny na kilka miejscowcści nołożonych 
tr rejonie wybrzeża oiuinEwanych ofeczarów 
zachodnich. Ludność francuska poniosła 
straty. Strącono 6 sanutotów brytyjskich.

Todczas ubiegłe] nocy, samoloty brytyj
skie, nia rrzucając bonr11, naleciały nad re
jon .csrzs Dałtyrktogo. Dwa z pośród tych 
samolotów zestrzelono.

Dzienne i nocne wypady lotnictwa nie
mieckiego kierowały się przeciwko woj
skowym ‘btoktom na południowem wybrze
żu Angljl.

IV nocy na 13 marca ścigacze niemieckie 
natknęły się przed wybrzeżem ainiersklem 
na grupy kontrłsrpedowców brytyjskich. 
W  energicznym ataku, przy użyciu torped, 
zniszczono z całą pownotolą dwa kontrtor- 
nndowee. Dwa dalsze zniazeżono prawetopo. 
dobnie. w *zystkl0 ścigacze powróciły nie- 
uszkod-onr io swych ps tón wyjściowych.

w sprawie En?perfum.
Anglicy przeciwni przodującemu stanowisku Stanów Zjednoczcurfcii w powietrzu. 

Senator Tydyng obstaje przy definitywnym odstąpieniu baz brytyjskich.

Kościół Knoucynów w Palermo 
trafiony bomfiami.

Rzym, 15 marca W  rzasle ostatniego an
gielskiego ataku powietrznego na Paler
mo został ciężko uszkodzony kliku bomba
mi — jak donosi „M »sagero“ m In. tak- 
ł r  starodawny kościół Kapucynów.

K ryp ty  poilziemne % grobami uległy 
■przytem zburz,uuiu.

Łodzie podwodne 
najlepszym atutem Niemców.
Sztokholm, 15 marca. M inister marynarki 

Stanów Zjednoczonych Knox powiedział 
w  piątek, że „wojna łodziami nodwodmemi 
na Atlantyku jest najlepszym atutem w rą- 
kach Niemców**.

Lizbona, 15 marca, Kiedy p rem jer Chur
chill wv.tąnił z niedwuznaczną deklararją 
W sprawie przybierające] na sile rryiyKi 
brytyjskiej polityki impeijaln< j, w które]
iświadczył. iż nie będzie on likwidatorem 

brytyjskiego mocarstwa l.ollonjalnego. zaś 
minister koloni] brytyjskich Oliver Stan
ley z całą stanowczością solidaryzował ssę 
z tern oświadczeń' sm I stwierdził, Fż An- 
gija winna jest zdać rachunek jedynie w 
sprawie polityki i całości imperjum, dy- 
ekus‘a za i przeciw brytujskim meto Ion 
koPońjalnym nie przestała schodzić z ust 
opinii publiczne] państw angio-amerykań- 
skich.

Stając w obronie stanowiska TTiclktoj 
B iy tan ji przeciwko licznym wynurzeni im 
kół amerykańskich, brytyjski ambasador 
w Waszyngtonie "ord Hali*’ax zwrócił u- 
wagę na udział WiJktoj Brytenji w roz
woju przemysłu zbrojeniowego na terenie 
Stanów Zjennoczonyeh.

Wielka Brytanja oddała do dyspo
zycji Stanów Zjednic^onych o!trzy,. 
mir kapitały na rozbudowę przemy
słu lotniczego, fabryk czołgów, a 
zwłaszcza amerykańskiego przemy

słu maszyn narzędziowych,
co dzięki udziałowi brytyjskich kapitałów 
po7wnlilo amerykańskiemu przemyrsło^-i 
na olbrzymią na obecne stosunki wytwór
czość.

Pomimo tej finansowe1 pomocy produk
cja przemysłu wojennego ' “/ielkiej Dry- 
tanji jest obecnie, jeśli weźmiemy stosunek 
procentaln, mieszkańców, znacznie więk
sza niż w Stanach Zjednoczonych.

Śmiałe t«* i/ywody brytyjskiego ambasa
dora spotkały się z wielostronnym odglo- 
«4m amerykańskiej opinii publicznej. 
W allstreet bynajmniej nie jest zbudowana 
głosem krytyki lorda Halifaxn pod adre
sem Waszyngtonu, bowiom ma być on uwa
żany za pretekst ominięcia i woli wycofa
nia się W ielk iej Brytauji z pewnych zasad 
polityki pomocy dziorżawno pożyczkowej i 
punktów obronnych reprezentowanej przez 
Roosevelta.

Jak wynika z trsści depeszy zamieszczo
nej przez ..DaBy Herald posil pułkownik 
Arold Mitchell w przemówieniu wygłoszo
ne-* w Chlswtok uskarżał rle na niesłycha
ną uległość argielckiega ministerstwa lo- 
tntot r.. w odniesieniu du pretensy] amery- 
kańsklrh

Oświadczył on, 2«
jest sprawą wv soc< pożałowania 

godną, iż Anglicy zgodzili się na 
budowanie przez Amerykanów w  o- 
kresie trwania wojny samolotów 
ciężkich typów, natomiast A ig lk y  
ograniczyli się do produkcji bek- 

kłeh eamoiotów bojowych.
t-W phsnUi sr~ ońc«enia w * W  snajdzie-

my się w posiadam i  niezliczonej ilości nie
zdatnych do użycia samolotów bojowych, 
gdy tymczasem

Amerykanie będą posiadali zna
cznie więcej wielkich samolotów 

transportowych,

nrzy pomocy których będą mogli zapew
nić sobie przodujące stanowisko ,v po
wietrznej żegludze komuniikacy.jnej**. „Je
śli żalem nie będziemy sami budowali ma: 
szyn transportowych, nie będziemy mogli 
stworzyć zdrowych podstaw dla naszej 
przyszłej handlowej floty powietrznej.

Senator amerykański Tyding w specjal- 
rym artykule mglsanym dla argentyń
skiego dziennika porannego „Prensa". po- 
równie domaga się d^inity n e g o  odstą
pienia baz na morzu Karaibskiem dziei- 
żawionych od Anrlji.

„Ustawa lombardowa — jak rśwadezył 
Tydtog — zakrojona jest z tak w ielkin ge
stem, iż  domagać,się można od A n g lji co-

najmniej małego ekwiwalentu Dotychczas 
jednakowoż daremnie czekano na odnośny 
gest ze strony Londynu.

Ogół *i kongres w sposób pośredni 
lub też bccpośredni oddał do dyspo

zycji 63 mlijardy dolarów.
Sumę tę jpłacie jednak muszą przyszłe 

generacje, gdyż zaciagn1 ;to odpowiednie 
pożyczki Tnnemi słowy skutkiem ustąwo- 
daw »twa lońiBardowcgo. każda poszczegól
na rodzina w Stenach Ajednoczonycli oby 
ciążonp jest kwotą 1,833 dolarów, Stanów" 
to dość znaczną kwotę, zwłaszcza, iż docho
dzą tutaj jeszcze inne długi.

Ponieważ dostawy materiału zbrój er i_o- 
wego dokonuje się cciem ochrony narodów 
stojących po stronie aljautów, więc też 
słusznie można się domagać, by również 
one ponosiły o fiary  celem zwiększenia boz- 
pieeezóstwa Stanów Zjednoczonych. Było
by rzcez? praKtyezną. jak kończy Tyding, 
ostatecznie wyjaśnić zasadniczą tę kwestję 
jeszcze w czasie wojny.

Mussolini na posiedzeniu Dyrektorjatu 
parfji faszystowskiej.

r zym, 15'marca. Jak donosi agencja..Sto- 
fanr“, pod przewodnictwem Duce zebrało 
.się dyrektorium partji faszysto* skisj, któ
re powzięło szereg uchwał podyktowanych 
koniecznością sianu wojennego.

Sekretarz partji V idus*ori oświadczył 
w przemówieniu, że natoid włoski jest prze
konany, że w obecnej wojnie, wywołanej 
przez imperjal'iznn anglo-amerykański,

wchodzi w grę przyszłość cyw ilizacji. 
Naród włoski ufny jeszcze silniej, 
niż przedtem w zwycięstwo jest 
skłonny rzucić na szalę walki 

wszystkie swe siły.
Zkolei zabrał głos Duce, poruszając w y

padki wojenne, a naSTępnie udzielił dyrek- 
torjnm partji wskazówek co do zadań or
gan izncyj faszystowakich.

Am nyk. łódź podwodna zatopiła 
sowiecki frachtowiec.

Tokio, 15 marca. Jak p rd «r  agoncja Do- 
mcl, amećykańsL:a łódi podwodna storpe- 
dowr.ła i zatopiła na ’ wodach wyspy A- 
manl-Ehintr frachtowiec sowiecki Kola o 
pojemności 600 brt.

Fakt ten potwierdzili również rozbitko
wie. W  dniu 5 maręe czterech rozbitków 
ftatkn Koto, ] oryk.i.taoyoh się z falami, u- 
ratował japoński okręt wojenpy.

Znowu bunty 
woisk brazylijskich.

Lizbona, 15 marca. Wiadomość o zatopie
niu brazylijskiego transportowca wrjtkiK

węgo przez niemieckie łodrir podwodne, 
przyczom 800 żołnierzy brazylijskich zna
lazło śmierć w teiach. wśród oddziałów 
skoncentrowanych n Retlfe i Ustali, spo
wodowała ponownij szereg poważnych In
cydentów 1 buntów.

Całe oddziały żołnierzy brazylijskich 
złożyły broń, 

opuszczając obozy wojskowe, by w teri ipo- 
sób zadokumentować, ii bronri się będą 
przed transportem statkami do A fryk i. 
Dowództwo brazylijskie skutkiem lego 
zmaszore zostało do zarządzenia jak naj
ostrzejszych ki oków zaradczych, by przy
najmniej do pewT ago stopnia przywrócić 
anowu norządek. W  Recife iws parowce 
gotowe do odjazd*1 nie m ogiy wyrus^yC, 
gdyż w ostatniej chwili stwierdzono uszko* 
daeaiie maszyn.
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Włoskie komunikaty wojenne.
R z y m , 14 m arca. W ło s k i k o m u ik a t 'w o jm n y  

X so b o ty  m a b rzm ien ie  n astęp u jące :
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych ko

munikuje:
Nia froncie tunełańskim działalność oddzia

łów  zwiadowczych.
W  lailaku w łocite zniżonym enktzczoi o nia 

pewnem lotnisku mieprzyjadielskiem liczne nie
przyjacielskie samoloty i samochody.

Naloty nieprzyjacielskie spowodowały śmierć 
ośmliu i  poranienie 12 osób w  Susa na terenie 
Tunisu, podczas kiedy strat w  Tunisie jeszcze 

nie ustalono. Poważne szkody w  domach r 3e- 
szkalnych obydwóch miaisl. W  rejonie po
wietrznym Tunisu myśliwcy niei linccy zestrze
lili sześć samolotów.

Formacje lotnictwa niemieckiego wieczorem 
dnia 11 rruaroa przeprowadziły akcje przeciwko 
konwojowi na północ od Borne i ciężko uszko
dziły trzy parowce o łącznej pojemności 24.000 
brt, oraz jeden konitrtorpedowiec. Inny konwój 
zaiatakownmo podczas ubiegłej nocy koło Phd- 
Ilipeville. Dwa statki, każdy o pojemności oko
ło 5.000 brt. trafiono torpedami.

Podczas akcji naszych samolotów torpedo
wych na redę w  Bone, o czem wspomniano we 
wczorajszym włoskim komunikacie wojennym, 
trafiono także jeden wielld kontrkorpedowiec.

Jeden *  pośród ldlkumotorowych bombow
ców, które bomhardowały Palermo w  nocy na 
12 marca, został trafiony przez artylerię prze
ciwlotniczą i spadł do morza ma polndnie od 
T o t t b  Verdura (Agrlgent).

Dwa z pośród naszych samolotów nie powró
ciły  x lotu na nieprzyjaciela.

*
Rzym, 15 marca. W łoski komunikat wojen

ny z niedzieli ma brzmienie astępujące:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komu

nikuje:
Na terenie Tunisu noo malnip działalność wy

wiadowcza. Myśliwce niemieckie powstrzymały 
formację samolotów irep rz j jaoielskich w  czasie 
próby ataku na lotnisko, położone w  południo
wym odcinku frontu, przyczem zestrzeliły 14 
samolotów. Dalszych 5 samolotów zestrzeliły 
myśliwce mocarstw osi w  toku walk powietrz
nych.

Bombowce niemieckie zaatakowały port w 
Bone. Na jednym parowcu wzniecono pożar, 
kiilka innych uszkodzono.

Samoloty nieprzyjaoielskie zrzuciły kilka bomb 
na Raguzę. 13-tu rannych wśród ludności cyw il
nej oraz szkody w domach mieszkalnych.

Ciężka walka na Atlantyku.
Sztckholm, 15 marca. W  pewitój przeiro- 

Tcie, wygłosaonoj w  sobotę w  Yorkshire, 
powiedział zastępca brytyjskiego f prom jera 
Attlee, oo następuje: „W  bitw ie na Atlan  
tytku stacizamy bard™ ciężką walkę. M yśli 
rządu ustawicznie fecążą około te®o ■zagad
nienia które istotnie jest Walką staraaną 
na 7-miu morzach".

Londyn w  ogniu błyskawfcznego atcH
Berlin, 15 marca. W  piątek rano, tuż po 

gnik  8, szybkici niemieckie samoloty bojo
we dokonały błyskawicznego ataku na Lon
dyn, Samoloty niemieckie w I j c I o z n i ż o 
nym poszybowały w kierunku stolicy .bry
tyjskiej, ubezpieczonej [icznemi balonami 
zaporowemh Formacje obronno l endynu 
byty zupełnie zaskoczone.. Na skutek zrzu
conych bomb, cal® szeregi domów zawaliły 
si?. Trzy wielkie rezerwuary gazu zalęły 
się ogniem. W  czasie ataku eskadr szybkich 
maszyn bojowych, dokonanego w jasny 
dzień, towarzyszące tym maszynom eskor- 
tuw< myśliwce ni® spotkały się z myśliw
cami anglelskiem' ani nad Londyn :m, j.aś 
nad obszarami południowo-angielskiemi. 
Wobec tego zaatakował'*’ one objekty ko
munikacyjne u ujścia Tam izy i ugodziły 
pociskami pociągi kolejowe i inne ubjekty 
na wschodniem wybrzeżu.

_W tym samym czasie dalsze samoloty 
niemiecki© dokonał* w lotach zniżonych 
skutecznych ataków bombowych na jedną

z miejscowości, położonych na południn- 
wetm wybrzeżu Anglji, gdzie spowodowały 
kilka pożarów.

Według opisu Reutera, bombowce nie
mieckie w czasie swego dziennego ataku na 
wielki Londyn, przeleciały nad miastem 
na wysokblci dachów domów i w pewnej 
ilości dzielnic zrzuciły swe bomby. Wiele 
osób zostało zabitych. Bomby zrzucono rów 
nież na dzielnice mieszkaniowe, podczas 
idy ogień z broni pokładowej niemieckich 
samolotów nie ustawał ani na. chwilę. Na- 
fępnie atakujące maszyny skierowały się 
u-zeciwko obiektom dworcowym, gdzie 
ićwnisż zrzuciły bomby i ostrzeliwały 
wyjścia, wskutek czego ludzie, którzy znaj
dowali się w drodze do pracy, byli zmusre- 
rrl rzucić się na ziemię. Zkoloi samoloty nie
mieckie nadleciały nad dzielnice handlowe 
i zrzuciły swój balast bombowy na liczne 
sklepy. Również i tutaj powstały wielkie 
szkody.

Straty aljanfaw na skutek działania
włoskiej mary^iirki wojenne! i lotnictwa.

pomocniczych. 31 statków cystern, oraz 148 
frachtowców, a więc razem 332 jednostki 
o oglnym tonażu 1,654.781 ton.

Lotnictwo włoskie w tym semyr okresie 
czasu zatpiło 20 ki ążownikOw 21 kontrtor-

Rzym, 15 marca. Stnaty, jś ki- wyrządzi
ła wło la miiynarka oraz włoskie lotnic
two od czasu wypowiedzenia wojny y-zez 
Włoshy w dniu 10 czerwca 1940 aż do 1 oń- 
ca lutego 1S43 publikuje dziennik „Ttibu- 
na“, na nadstawie skrupulatnie badanych 
dowoc|ów,

Według tego więc włoska marynarka 
wojenn i zatopiła dwa okręty linjowr „Ma- 
ry and" orc. jeden okręt linjow. klasy 
„l^isslsslopl", T7 krążowników, 32 kontr- 
torpea ,wi e 83 łodzie podwodne, 19 statków

pBdnwców, 7 łodzi podwodnych, I7 krążow
ników p, rno niczych 1 136 parowców, razem 
201 jednostek. Tern samem włoska mary
narka oraz lotnictwo ort dnia 10 czerwra 
1940 zatopiły łącznie 533 !edm a ik! W  tej 
liczbie nie włączone są jednostki aljantów, 
które zos*ały uszkodzone.

Łodzie podwodne tamę 
przeciwko anglosaskim atakom.

Sztokholm, 15 marca. Czasopismo pólno- 
onio-amerykańs(kie „Life" wyraża poważne 
ostrzeżenie przul ou.'az bardziej vc maga- 
Jącem się /( bezpieczeństwem łodzi pod
wodnych. „NI® popełni się przesady — o- 
świadczą to czasopismo — jeżeli się 
stwierdzi, że Atlantyk stanowi istotnie 
ważny front obecnej wojny, hozaien ło
dzie podwodne, jakiemi posługują się iliem- 
cy na Atlantyku, można określić jedynie 
Jako „nadłodzie podwodne". Technika po
czyniła tego rodzaju postępy, że niektóro 
części uzbrojenia aljantów straciły juz

praktyczną wartość. Nadłodrie podwodne 
sa większe i szybsze, niż łodzie zwykłego 
typu i mogą się szybko zanurzać na wielki© 
głębokości. Z tego oowodu niezate rnie 
trudno jest zniszczyć je  bombami głębino
wemu „Life" domaga się uruchomienia 
większej ilości statków ubezpieczeniowy tn 
dla ochrony konwojów. Straty, Tx*noszorne 
przez konwoje, można porównać do gigan
tycznej tamy, para iżuiącej wszelkie plany 
ufenzyrme Anglji. i Stanów Zjednoczonych 
przeciwko Europie. W ojna łodziami pod- 
woidinemi przenosi H itlerow i szczególne ko
rzyści. P rzy  użyciu tej broni może on za
dawać swoim przeciwnikom szkody w do
statecznych rozmiarach, ab* przez uo nie 
dopuścić do rozszerzenia się ich ataków.

KRONIKA
TJjt iś: Longina 
Jutro: Juljana z Cyl.

_  Dziś obowiązuje zaciem-
Pomedziałek i  n5enje 0|- g. 19.30 do 5,00

Obrót pocztowy z- syłkami 
gazetowemi.

Kraków., 15 marca. Z natychm iastową mocą obo
w iązującą, oSiniia się wagę maksymalna dla przesy
łek gazetowych (czasopisma dla dworców, dla urzę
dów pocztowych i czasopisma przesyłana pocztą let
niczą) wysyłanych do Rzeszy N iem ieckie ], do 15 kg. 
W  obrębie Generalnego Gubernatorstwa dopuszczone 
są powyższe przesyłk i nadal do w agi 20 kg.

Publiczna służba tddegrafiezna z  Kom is ar jatem  
Wschodu ftostnUi obecnie rozszerzona do d alfie y oh 
m iejscowości B iałorusi, m ianow icie dc Baranowicz, 
Głębokiego, Lidy, Mińska, Mołoricczna i Now ogród
ka. PoŁatem w  służbie telegra ficznej pom iędzy Ge- 
■i!n:’fi.!in iii Gubernatorstwem. i  Kom isariatem  Wscho
du biorą udział w szystkie m iejscowości w  okręgach 
generalnych Esion jl, Ł o tw y  1 L itw y.

Kronika żałobna.
Kraków , 15 marca. W  ostatnich dniach zm arli: 

Anna Gąsek, lat 46; Irena Sikora, ur. 1943; Leoka [ja  
HOlle, lat 82, w dow a; Jan Górak, la t 40, robotnik ; 
M arjan W arzecha, ur. 1942, syn szofera; Elżbieta 
Stroka, la t 85, wdowa; Jerzy Józef Urban, ur 1943, 
syn ślusarza; Barbara Gryc, ur. 1942; T eo fila  K o
walska, .lat 75, wdow a; Ewa Szostek, ur. 1942; Stani
sław Mazur, la t 74.

O G R 6D K I D Z IA Ł K O W E  I P. K. OP. P. K . Op.
w  Piortrkowi© przystąp ił do akcji rozdziału ogród
ków działkowych pom iędzy podopiecznych. Do ch w ili 
obecnej rozdano już k ilkadziesiąt działek, przyczem  
stały napływ  reflektantów  św iadczy o  zainteresowa
niu Siię tą akcją przez m iejscowe społeczeństwo.

S Z P IT A L  W  S T A R A C H O W IC A C H  N A  W Y K O Ń 
C ZEN IU . Rozpoczęta jeszcze przed wojną budowa no* 
nowoczesnego gmachu szpitalnego UbezpiecaaJml Spo- 

lli ej w t-.uuN.c ho-wicach postępuje w  szybki em tem
p ie  naprzód. W  stadjum  montażu znajdują się (obe
cni o urządzenia wewnętrzne, k tóre m ają  byó w yko
nane według najnowszych zdobyczy budownictwa' 
szpitalnego. Szpital ten, położony na krańcach m ia
sta, ©rt-oczony ze wszystkich stron lasem sosnowym, 
zapewni chorym  zdrowo powietrze i  pożądany spokój.

P O *A P  W S K U T E K  W A D Y  K O M IN A . W skutek wady 
budowy komina wybuchł pożar w  zabudowaniach 
spadkobierców Grzegorza P rzyb ilika , w Jadw igo- 
w ie, gm. Moskarzew, pow. jędrzejowski. Ogień prze
rzucił sią następnie na sąsiednie zabudowania M ar
ianny Szczeblowej. W  rezultacie spłonęły doszczętnie 
dw ie zagrody. Ogólne straty poszkodowani obliczają 
na 40.000 zł.

N A P A D  N A  P L E B A N J Ę . Na plebanji we w si Ka^
zanowie, gm. Końskie, dokonało onegdaj w nocy na
padu dwóch osobników uzbrojonych w  broń palną. 
Po 8teroryzowauiu domowników, bandyci zrabow ali 
proboszczowi ks. Stanisławowi W olskiemu trzy  fu 
tra  czapkę barankową, nakrycia  stołowe, zegarek 
kieszonkowy, maszynę do szycia  i inne przedm ioty 
oraz 700 zł. gotówką. Po lic ja  zarządził* aa bandy
tami pościg.

Obwieszczenia urzędowe

O B W I E S Z C Z E N I E  *
Na  odcink i F 20 i 21 kart iyw nośolow ych  dla dorosłych 1 dla d iiec i 

będzie się sprzedawać w  cznsi-- ad dnia 15 di 20 m arca 1213 r. razem 
4 ia ja  _ami; n iesa 

K ra k  lu, dnia 13 m arca 1943 r.
R. P  j  v  I u, Stadthauptmaan.

O b w ie s z c z e n ie
Zraeiszondie Przedsiebiofrców Transportowych ogłasza, że od dnia 

17 m arca 1943 do 24 marca 1943‘ r. w  godz. od 8— 15 w  biurze Zrze 
szeuia Kraków , Pi. W  W. Św iętych 10/11 bedzie wydawać karty na 
pasze za m iesiąc m arzec 1943. '

Członkowie otrrzymują karty na pasze M. okalaniem  paszportu koni, 
le g itym a c ji członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad
czenia o  adrobienin przydzielonej pracy.

1. Dnia 17 marca 1943 dla wszystkich nadzwyciajnych członków 
Zrzeszenia zarejestrowanych do dnia 28 lutego 1943 w Zrzeszeniu. 

/2. D la  zarejestrowanych do dnia 2S lutego 1943 członków Zrzesze
nia. a to w łaścic ie li przedsięb iorstw  transportowych:
D nia  18 marca 1943 r. . .  ...........................Nr. 300— 500
D nia 19 marca 1943 r. . . . . . . . .  . Nr. 501— 700
D nia 20 marca 1943 r. . . .  .........................Nr. 701— 800
D nia  , 22 marca 1943 r. • •  ...................... . N r .  801— 1000
D nia 23 marca 1943 r . . .   Nr. 1001— 1200
Dnia 24 marca 1943     Nr. 1201— reszta

W szystk ie przedterm inowe lnb opóźnione zgloiszcnia ud© bedą 
Uwzglądniane.

ZrzK zan lo PrzodsiębiorcAw Transportowych 
ua Okr^g Krakowski 

Dor L e fto r; Dr. A . P r l u s c h e g g .

OBWIESZCZENIE
•  podatku od psów na rek obrachunkowy 1943 w mielcie Krakau.

Z dnia 6 marea 1943 r.
Za zezwoiłemłem Gubernatora Okręgu Krak.au z dnia 28 stycznia

1943 t .  został zm ieniony statut podatkn od psów dla m iasta Krakau 
n dnia 15 marca 1941 r. w  odniesieniu do stawek podatku. Stosownie 
do togo podatek od psów wynosi rocznie:

za p ierw szego p s a ...................................150 słotych,
za dru giego psa .  .......................... .... . 200 aalotyoh,
za każdegó dalszego p s a ...........................  250 złotych.
Podatek dla hodowców wynosi rocznie . 200 złotych.

Podatek od psów, obniżony stosownie do $ 3 statntu podatku od 
psów, w ynosi 30*/# podanych stawek.

W szystkim  posiadaczom psów doreozy sic wkrótce nakazy płatnicze. 
K to  w dniu 1 kw ietn ia  3943 r. posjada psa._ a nie otrzym ał nakazu płat
niczego, jest obow iązany najpóźniej do dnia 15 kw ietn ia 1943 r. złożyć 
dodatkowo zgłoszen ie w M iejsk im  Urzędzie Podatkowym , Bathaus- 
p latz 3/4. Do tego czasu należy rów nież wnieść przepisane wym eldo
w an ia  psów stosownie do § 13 uąt. 2 statutu podatku od psów.

Podatek od psów należy wpłacić najpóźniej do dnia 30 kwietnlo 1943 
w Głównej Kasie M ie jsk ie j, Rathausplatz 3/4, w przeciwnym  razie zo
stań!© on ściągn ięty przymusowo wraz z odsetkami zw łoki i kosztami.

Posiadacz© psów, którym  stosownie do statutu podatkn od psów przy
sługuje zniżka podatkowa, w inni k ierować wnioski o zniżkę do M ie j
skiego Urzędu Podatkowego prze® w łaściwo urzędy obwodowe w  ciągu 
dwu tygodn i od chwiłi powstania obowiązku podatkowego. W niosków 
złożonych po tym  term inie nie uwzględni fiię.

W ykroczen ia  podlega ją  karze grzyw ny do 500 złotych stosownie do 
$ 4 rozporządzenia o jednolitym  uregulowaniu podatku od psów w Ge- 
nerntnem Gubernatorstw ie z dnia 20 lu tego 1941 (Dz. Kozp. GG. str. 63).

Krakau, dnia 6 marca 1943 r*
Starosta M ie jsk i miosta Krakau 

R. P a v  1 u.

Matrymonialne
Przomygłowriec zair^imy, 43 lat, 
Tyłaśne prze dal ębiorsiUwo na TJrOi 
wliwtii. szuka parni do la t 35, mo- 
£ą być beadzdetna wdowa. PT*y* 
■bojnej. gospodarnej. Oetl matryro. 
Zgłoszenia tylko z  fo togra fią  
(w r o t  z<apewniioiny)t uprasza 
Jcierować pod N r .,W  87“  do Biu. 
ita. Ogl-OtSZfcń K ra jna . Kraków , 
Adolf H itta -P lafa  46. 2806k

Dentysta uprawniony, lat SC, w ła 
sny zakład, m ajątek (1.000.000), 
pozna matrymon. lekarkę-dentyst- 
ktj, lekarkę, teehniczkę lub inną, 
nie wysoką, młodĄ, ładną, gospo
darną. Poważne zgłoszen ia: Go
nie© Krakow sk i, K raków , „N r  453“ . 
Szatynka, lo t 22, m ila. o  dobrym 
seircu, na posadzie, pozna pana 
do la t 30 o podobnych walorach. 
Cel matrym. Zgł. z fo tog ra fią  
zwrotną proszą k ierować Gkmlco 
K nai.. Krakńw. „Nł. 408“ .

Naw iążę korespondencje w celu 
matrym, z panem, któremu smu- 
ino 1 źle. Mam la<t 30, wy'ższ.c stu
dia. nicmleźjnioić. mogę przyjść z 
pomocą m aterialna. Polika. Zg?.: 
Goniec K rak. Kraków . „N r . 467**. 
Panna przed 40, inteligentna, sym
patyczna. kulturalna, z  braku cza
su chciałaby poznać pana pra
w ego ch&rakiteru na stan-owis/ku 
la t 40 do 50. P  os Siadam w ykszta ł
cenie zawodowe, mam interes do
brze prosptm ijący, jestem zupeł
n ie nieziależua.. Cel matrym. Go
n iec Kraik., Krakóiw. ,,Nr. 554“ . 
Zgrabna, gospodarna z własnym 
mieszkainiem, pragnie poznać pa
na o w ysok ie j kulturze dnch.a w 
oolu matrym. Pownźme zgłoszen i* 
Goniec Kraik.. K raków . „N r. 507*\

N ocieli
Noclegi pr?yjezdnyan: — K raków , 
Wiel<>pole 21'4, I I  piętro. 2542 
N ocleg i: K raków . Szewska 7/7. 
Noclogi: K raków . W ielopole 13/4, 
I. p.. front. 2552
Pokój tylko d la  przejezdnych obok 
dworca: Kraków . Kurniki 3/7. 
N oclegi: Kraków  św. Jana 30/4, 
Noclegi ©zyste: Kraków . Senacka
9/10 przecznica Grodzkiej. 2555 
N ocleg i: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi niekrępujące. Kraków, ul. 
Długa 26/3. 2047
Noclegi ogrzane, łazienka: K ra 
ków Zybliki-ewicza 5/122. 2308
Noclegi Kraków. Lubić® 19/4. 2485 
Noclogi: Kraków. Zamenhofa 9/13 
I. d,. o fieyny . 2519
N oclsg i; K raków . Starowiślna 37/4 
N ocleg i: K raków . S tarow iślna 52/10 
N ocleg i: Kraków. W ielopole 5/5.
Noclegi —  śródm ieście: Kraków. 
Asnyka 5. Kowalska. 2523
N ocleg i: Kraków , Lubiic® 19/5.

Nauka i wychowanie

Wyuczam y sten ogra fii polskiej, 
n iem ioek ifj oraz języka niem iec
kiego droga korespondencyjną,
In f orm acj e : Ivor espon d enc y jn e
Kursy S tenogra fii, Lublin, ul.
Narutowicza 37. za. nadesłaniem 
1.—  zł zna-oz-kicm poc^lowym. 
Profesor germanista Kraków, ul. 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna w y
mowa i stenogra fia  niemiecka. 
Udzielam niedrogo lekcy j  muzy
ki. fortepian. Kraków , ul. Mazo
wiecka 9/6. 2736
Korespondencyjne Kum y K sięgo
wości w  Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i ich 
pomocników. . Księgow ość wioska, 
■amerykańska : piyebitk©wa. Ramo. 
w y plam kont dla handlu i prze
m ysłu . Nauka dla początkujących 
i zaawansowanych. In fo rm acje  —  
zamicze/k 3 zł. 2213!k

_________ ROżne____
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ul. 
Długa 81. ceruje i podnoai oczka w 
pończochach, szybko, solidnie \ du 
kłndnie. 2363k
Zaginął wilk. młody, ciemny z 
białą plamą pod pyskiem. Odpro- 
wiadizjó z *  wytnagiYidziMiictm Kra-
K w . > 4 o ‘l  EIttor-JEW* 44/S. 2907

„Maryla** Zakład repasatll poll- 
czoch pod Arkadam i, ul. K rakow 
ska 9. Podnoszenie oczek dorabia
nie i doszywanie stóp. cerowani© 
pończoch Szybko! TanioI Dokląd- 
nifcd M aria W ójc ik  i ewicz. 9359
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
w raz z zaród kani i tę.pi radykalnie 
gaz 3 F “ . oraz odszcznrzumi© prze. 
prowadza dezynfekcja „Azot*', K ra
ków. D ie tl*  19/7. telefon 217-48. 
Rozwodowo sprawy szybko prze
prowadza, in form u je w spornych 
sprawach małżeńskich — Obrońca 
Konsystorski mgr. praw Z. Stnala- 
kiewicz. Warszawa, Złota 32. 
Najs lynn lejszy psyehografolog Lu- 
ramdi przepowiada przyszłość, mó
w i o losach zaginionych. Podać 
darte iirodzenla i pytan i* ora® 
przesłać 10 zł. na odpowiedź. A* 
dreso-wać: F. Zytko-Lurandi, W ar
szawa C. 1. Skrzynka poczt. 665. 
Hotel-pensjonat, Warszawa. Moko
towska 41, pokoje jąsne, ezyste i 
ciepłe. 290 Ok
W yb itny  psycholog % niespotyka
nym darem jasnowidzenia w izy j
nego, nieomylnie przepowiada prze
szłość, teruźnlejszość, przyszłość i 
los z*gin ionych. Odpowiada listo
w nie za zaliczeniem. Załączyć zd ję
cie, datę urodzenia i pytania. Ja
snowidz Johann Lwów, Su pińskie
go 30, m. 3. 2929k
Kostium y, płaszcz©. wykouu.je 
M ieczysław Cholewka. Kraków . 
Sławkowska 30. 1237
Dr. Mistelski. specjalista chorób 
kobiecych. Kraków. M ikołajska 9. 
Dr Kwaśniewski Bolesław, specja
lista chorób kobiecych, ordynuje 
Kraików. D ietla  66, 2488
Kęp slp w Łaźni Raryskiej K ra- 
ków\ , św Gertrudy 19. 2439
Zapolniczki aurtomatycane naora- 
w ia  fabrycznie. Kraków , Di et lew 
aka 46. Szlifie rn ia  Myszkowski 
Kapelusze damskie na zam ów ie
n ie oraz przeróbki, wykonuje pra
cownia modniarska Jadw igi L o 
renz. Kraków . Długa 22. wejście 
z korytarza 2-gie drzwi na prawo. 
Drewniaki. spody drewniane. 
„J u lta “ , Kraków . Jasna 6. 2668
Leśnik, rekonwalescent, in teligen t
ny .kulturalny, zapłaci według li
n iow y za kilkumiesięesny pobyt 
we dworze zdrow ej okolicy. Ewen
tualnie pomoo w gospodarstwie. 
Zgłoszenia i warunki: Goniec K ra 
kowski, Kraków  „N r. 2716“ , 
Ciążowe, poporodowe. poo«pera<»y;b 
n,ft pasy brzuszne, wykonuje fa 
chowo R. Bogdanowicz. Kraików. 
Grodz kia 2 w po dworcu. 2753 
Przystępie, mając a kład \ sWep 
używanych rzeczy żelaznych do 
spółk i z większym warsztatem 
mechniczino-ślusarstim Zgł.: Go
niec Krak. Kraków , ..Nr 2876“  
Grafolonin i poradzi we wszystkich 
sprawach życiow ych : — Kraków  
D ajw ór 25/15. I I  piętro. 9877 
Niem ieckiego! przys. tłumacz K ra 
ków Sławkowska 3/63, 10— 1 4—5.
Fortepiany stroi, naprawia, sza
cuje Ta filow sk i, K raków , Staro
w iślna 27 tei 179-22. 248
Błyskawiczne zamki, śniegowe© na
prawia. oraz wstaw ia zamki i m- 
trzn,ski do śniegowców, g ietrów  i 
torebek zakład szewski K raków , 
Szpitalna 20 749
Skórno-weneryczne: Di DwnRokii 
K raków . Starow iśliM  4 ł. U Z i

Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho
robach kobiecych i  położnictw ie, 
Kraków. Asnyka 3/6. boczna Ba* 
sztowej. 1427
Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz Józef. K ra 
ków Krakowska 5. 1459
Przcpukllnowo bandaże naprawia 
przyrabi*. w ataw i* nowo sprężyny; 
R. Bogdanowie®, K raków , Grodzk* 
2, w  podwórcu, 1885
G rafolog i ni poradzi na jlep iej każ
demu. P rzy jdź, jeś li masz jakieś 
kłopoty: Kraków . D ietla  73/11. —  
w podwórcu parter. 2889

Zguby — kradzieże
Zgubiono Keamkagtę.* Cebulą Jan, 
Rzeszów. 1 PrŁfeCżnic* nl. Urzesz- 
kowej lOa. 2725k
Zagubiono Kemu Kartę Nr. 2430 no 
nazwisko Żurek W ładysław , w yda
ną przez Urząd gm inny Bzczui-ow*- 
Kreifihauptmaiunśchaft Tanin ów. 
Zgubiono Ken.ukart© n* nazwisko 
Anna Woś, wyauawlouą przez Sta
rostwo Jarofitaw. Znalaze* proszo
ny o odesłani© pod adre«seni? A n n * 
Woś, Landshut, ul. Dominikańska 2 
Zgubioua Kennkartę Nr. 4180 n* 
nazwisko Hedttna W ojciechowska. ' 
aam. w f*u*tyni-Kedzież ad Dębic* 
Zgubione Kennkartę Nr. 66 na na
zw isko W ojtunik W ładysław , wy- 
staw ioną pratte gminę Dębowiec, 
pow. Jasio. 2532k
Zagubiono dowód tożsamości kom i a 
Nr. 13485 Sorja A , własność W oj- 
kowskileigo W ładysław * z Kobyla, 
gm. W iśnicz Nowy. 251Mik
Zgubiono d n i*  1. I I I .  br. Kartę 
Przem ysłowo-Podatkową. wysta
wiona na Spółdzielnie Spożywców 
Przyszłość, leg itym ację i zaświad
czenie tożsamości na nazwisko
Daniela M icvzysiawa. 2805
Zgubiono KeniRlcarfę na nazwdsko 
A n n * Stich. Kraków. Grzegórzec
ka 128 2954
Zgubiono dokumenty dn. 4 I I I ,  
1943 w Korczyn;© obok Krosna 
na nazwisko SzcznreJ; Marian, 
zam. w K rakow ie: Kennkartę Nr. 
V/151201, wystaw ioną w Krakow ie. 
Legitymacje służbową N r. 28588, 
wystawiona prze® Abt. A rb e it 
przy D ystrykcie w  Krakowi© i za
świadczenie Arbeit*amitru ważne 
wnaa z w yże j wym ienioną le g ity 
macją. 3020
Legitym ację Nr. 11646, w ystaw io
na prraeE Kabelwerk Krakau Be- 
trlebsgesolilschaft m. b. H. dnia
1 I. 1941 n * nozwiak© Zierniciki 
Angust, zgnbiomo. Ositirzega eię
przed nadużyoittm. 294dk
Log ifym ację  N. 26318, wystaw ioną 
prze® Kabał werk Krakau  Betriebs. 
gasellfichaft m. b. H  dnia 14. X I. 
1941 na nstwisiko P rz y ln l*  W ln- 
c©ołtyrn* zgubiono. Ostrzega się
przed nadużyciem. 295Ok
Zgubiono Kennkart© Nr. 06376 
ora® Fahrradbenutzungfibe«cbeini_ 
gmng n*  nazwisko Deakoś Stani- 
e l*w  Czernichów, pow. Kraków  
Zgubiono Kaońkartc Nr. 7.120, wy- 
etawiomą w Boohmd 17. V I .  1942 r  
na taaświsko Józefa Fikowa. sam. 
w Bochni Zgubiono na przestrzeńf 
Rzeazów-Lwów. 972
Zgubiono kiarte roapoznawcza Nr. 
5243 na aawwrtsbo Odrowąż Ludwik 
a »  Btryaaowia. d n i*  26. I. 1943

Dnia 22. I I  zgubiłem  Kennkartę, 
parte pracy, książkę Ubezp. Spoi., 
książkę odiuy, ora® różne papiei-y 
w kolei K raków -btryszow . Proszę 
o zwrot. Pieniądze z»atł*zymać. Ł y . 
czak A do lf, K raków , Orkiaitta 14. 
Zgubiono dn. 19. 11. Kennkartę, 
akt ślubny, ora® Auswtłifi pracy 
Luftgaukomamd-o V I I ,  nazwieko 
Greleoka Mar ja . Kraików. Górka 
Nauxxlowa 37. 979
Zgubiono w n iedzielę 21. I I .  1943 
marynaa-ke bez rękawów, kłołniera 
płócienni y. Piotszę o taskaiw© zwró
ceni© z *  wynagrodzeniem : Kraków . 
Józefa  42, Waloaak Marcin. 98ti 
Zgubiono KeamkairLe w K rakow ie 
na nazwisko Kapusil* Wiktoria® 
zam. Rączna. Nr. 185, pow. Liszki. 
Zgubiono rękawiczkę męską edem- 
no-popitelaiia zamszowa z lew ej rę
ki 12. I I .  o 12-tej. w drodze Izb *  
Haindlowa- Basztowa, Barbakan. 
Łaskaw y znalazca <xlda z *  wyua- 
grodz<tuuem; Skiad suknia. D ługa IV 
Dnia 16, I I .  1943 zgubiono torebko 
z dokumentami, kartą pracy, Keun- 
kartą. kartą meldunkową i sa- 
świadczenicm Urzędu pracy na na
zwisko Zofj.a Gbyi. Znalaizcę upira- 
sz-a sie o zwrot za wynagrodzeniem  
Zgubiono Kennkartę j kairtę pracy 
na nazwLako Czub Bolesław, ur.
13. I I I .  19260 Upraszam znal-agcr 
o zw rot za wynagrodzeniem . 
Skradziono d n i*  14. I I .  mufek, 
Kennkartę Nr. 345, kartę pracy, 
Auswei® i książeczkę Ubezp. Społ. 
na nazwisko Żaczek K rzyszto fa. 
G lin ik M arjam polski, K re is Jasło* 
Zgubiono K tnnkartę na  nazwisko 
Guisik M ar ja , wystaw ioną prze® 
Statdhauptmann, Kraków . 1054
Zgubiono kartę ro®poznawczą Nr. 
67383. Ausweis Rikstungs-Komanao 
kartę pracy, kiarlę rejestracy jną  
ArbelU am tu. zaświadczana© z Bau- 
dieibstu i  przepustkę nocną na na. 
zwiskp Karkos-zka M arjan, K ra 
ków-W ola Duchacka,.Jagiellońska 6 
Zgubiono poświadczenie na kartą 
pracy Nr. 901/01320. 1056
Zgubiono Kennkartę zaświadczenie 
karty pracy i ' mieadęcamą kartą 
'tramwajową, wydaną na nazw i
sko Józefa  Świątek K raków , Mie^ 
sali* I. 6. 1058
Zguolono Kenaikartę ,na nazw isko 
M aria  Lukasińska, Kraków , Witkio„ 
w ice Nr. 67. 1089"
Zgubiono leg itym acją  Państw. Suk, 
Budownicrtwa na nazwisko Gesing 
Zbigniew , H 2 b. 1097
Skradzione gotówkę 400 ®ł„ Aus
weis kartę pracy, leg itym acją  
ukończeni* Baudlenstu n «  nazwi
sko ZebaJa Stani© law, K raków , 
Feld*engdieaLs>tell©. Kraków , Rako
wicka 22. 1098
Zgubiono dn i* 21. I I .  1943 na lamii 
tram w ajow ej 6 Kemu kartę. Kartę 
pracy, przepustkę nocną i t. d. na 
nazwisko Gumowski Jan, 1102 
Zgubiono Kenmkarte, wystaw ioną
7. X I I ,  1942, Nr. 6015, na nazwisko 
Marek W ładysław . 1113

Kawiarnie > Cukiernie
Kaw iarn ia  i restauracja. Kraków*. 
Łobzowska 5, polec* wyborową 
kuchnie pod kierownictwem  J. 
P iotrow skiego. 2911
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FurmY betonowe
do riur średni. 15 ,20. 30, 40. 80 
100 ©m. z  w iększą Ilośc ią  dói- 
nych 1 oidpowie-dinią, illiośeią 
górnych le k ó w  oraz fo rm y  do 
p ły t chodnikowych z  wałkiem  
do rówkow-aniai —  nowe lub 
używa/ae. kupie zaraz, zapłacę 

dobra ceno.
W ied .: Gonioc Krak.. Kraków, 

„N r . 2944k“ .

K O ŁD R Y  2 J E D W A B N E
■watowe, pierw&zorzędno. sprzedam. 
K R A K Ó W  K rzyw a 13/11. I I .  p.,

ganek. 2803

Kapelusz® męskie
i  gotow e fasony kapeluszy damskich 

■w -wielfciim TTyhorze polec*:
A . D O  M A  ft S K  I I S-ka 

W arszawa, ul. Marszałkowska 102,
pokój 43.

TECHNIKA mi BUCHALTERA
korespondenta ze m ajom ośeią  je 

żyka  uiemieekiLe4?e p-zy im ie 
F I R M A  I “ S T A  A C Y  J H 
Z f-łeszia l a : Goniec Krak.. K raków . 

„N r . 2870“ .

St. Asystont Szpit. iw . Łazarza

Pr. > .  InyżoRowskl
ordynuje w ohorob&oh

skóry 1 wsreryczr.ych 
Kraków . A d o lf H itlsr-P la tz  24,
teł .160-94, godz. 13—16,18— 19 30

w  dniu 12 I I I .  br. na u licy  Stra
szewskiego jasirohrunatna teczkę 
do akt. Zawartość d la   ̂ znjalaizicy 
role* posiadią żadnej wartości. U pra
sza, s ie O1 odesłanie takow ej <to 
skrzynk i Doe%toiwe.i Nr, 38. albo 
o  z. w rot z-a w yp as rod&eniem pod 

adresem :
Continental Caoutchouc Comp. 

K R A K Ó W , Piać Szczepański 5.

Dr. m ed. Ta deusz K o n ia i
spec], chorób skórn. i wenor.
ordynuje od godz. 1 —2 1 -od 4— 7 
Kraków, ul. Karm elicka Nr. 9,

' Telefon  217-06.

T R A K T O R  _  FORDSON
w  stiamie. -doskonałym, 

do sprzedania.
K raków . Grobie 16/9, god®. 8— 11,

Parcela 660 sążni
M-ogHa — blisko szosy.

sprzedam okazyjnie.
Kraików, ul. K row oderska 80/11, 

od god®. 2— 4-tej.

Wolne posady
ł" 111
Buchaltera przem ysłowego, brlaai- 
sisty , obeznanego 2. jednolitym  
plauem kont, w ładającego biegle 
ji; ::y k ltn i niemieckam i  dzdelm-ea 
s t * k i1 e-t a rk i poi s ko -niemlec kie j , o* 
l>yznanej b ieg le  z  sten ogra fia  i 
mas z y m opi smem. poszukuje sie o-d 
zaraz. O ferty  z życiorysem , fo to . 
g r a f  ią  oraz z podaniem  warunków 
ty lk o  pierwszorzędnych s ił do 
Clutioa Kr.aik.. K raków , ..Nr. 2943fk 
K raw ieck iego  ezel. na  dobrych 
warunkach, p rzy jm ę zaraz. W yż- 
(TM,. Kraków . Strądom 7. 1062
Inżyn ier ewentualnie tec-hna'(k 
d rogow y z  dłuzszą praktyka  u a 
kierowińiczy stanowisko. poszuki
w any. Zgłoszeuiia: Kraików. G rodz. 
j,a  62, m. 5.  ̂ 1071
Retuszerów negatyw  ów  poszuku
jem y natychm iast. ewentualnie 
oddam y klisze poza z»a!kiad. Foto 
Biedce, K raków , Kartmeiliiieka 50. 
Buchalter na bardzo dobrych wa* 
runkach od  natychm iast poaztiki- 
wauy. —  K e f lek tu jem y  _ ty lko  na 
pierwszorzędną, samodzielną siłę 
20 znajom ością języka  niem ieckie
go  i  ładnym char aktem pisma, —  
Zgłoszenia pisemne: Gonieo K ra 
kowski, K raków . „N r . 2657“ . 
Gosposi ■ potrzebna od 15 bm. 
Zgłoszenia: K raków , Gr-ohle 12,
m. 6. 2790
Tokarza drzewnego na dobrych 
warunkach przy jm iem y. Z g l.: Go
n iec Krak.. K raków . „N r . 2873*’ . 
Poszukuję natyiehmiiast do Lw ow a 
solidniej, m łodej Pollki 2  gospodar
sk iego  domu, do- samodziieilaiego 
gołiow-amla d la  dwóch lnężezyzm i 
do pr-aiey w* mułem. go-spoidtairstwie, 
dobre traktow anie. św iadectw a ko- 
inieeme. Zgłoś®. liwtówsmiic: Lw ów , 
Ły-oziakowisikia Ńi*. 125. Gospodarz. 
Tochnika dent.. zdoiioeff.o. m łode
go. kaw alera, poszukuje leik.-deai-t.. 
celem  ‘współpracy. Z,gł.: Goniec
Kraik.. K raków . „N r . 2956“ . 
F ryz je r  potrzebny zaraz, u trzy
m anie. miestzkianie, gaża. Kubicki. 
N ow y  Targ . 2654
Poszukuje sie od zaraz -do hodo
w li owiec- 1  owe flajrza-fach owca. 
W yna gro dzień Le w edług obowiązu
jące j ta ry fy . Piodan,la w raz v, t'o- 
g  ra fią  i o d p isa m i, św iadectw  na
leży  kierować do Gońca Kraik., 
K raków . „N r . 204Gk“ .
Inżyn ierow ie ze znajom ością ję- 
k ylkia aiicm ie-ekic g  o, poszli k Iwan 1 
do przestawiania. pojazdów  mech. 
ma napęd gaizu-wy. ich odhioru  i 
nadzoru. Zgłoszenia: Moanopoł-
V© rtiiiebs A . G. fu r  M inernlol 
Z&intrale, Krwk.au. Albręeht.sbra.s.

34. •: 2947k
Potrzebny ezeładnifk szew sk i i  
ch łop ieo do p raktyk i. Zgłoszenia; 
K raków . Grzegórze-eka 4. Kow alik . 
Potrzebna dziew czynka do młe- 
mi.e-ckóegio- d-omu do- pom ocy pani 
(3 osoby). Qiieinieeikał& niiewyjn-aga- 
nr K raków , uil. Kacflieic-ka 35,a/i, 
goidz.. 12— 1.6. 2935
M anicurzystka o-ram uczioń. Eoetia- 
na przynęcił aaaraa „Iftamiocoja1*. Kma- 
ków'. Librow&ziczymna 4. 1590
Fryz  jor męski,, potnzebny rana/z, 
‘wia-runki b. dobre, o ra z  uczeń na 
Kto'końezienaia\ ipira (kĤ yka. Kraikkjw. 
Kiaumęilijckia 46ia. 1580

Kucharkę do reriUemneoji i  dziiew- 
•ozyne do- dzkeoikia, prryjm ę. Knai- 
ków. K o łłą ta ja  3/6. 2969
Starsza, godna zau fan ia  dziefweay- 
aia, m ów iąca niaco po nieTnleifiku, 
poszukiwana j.ak-o pomocnica do 
gosp. dom. i do sklepu. Spanie n ie 
ma m iejscu. Zjęł-̂ r Gomieo Krak., 
K raków . „N r . 2977“
R zad ca. toa w alor, lub rutynowany 
praktykant, posizukiiiwasny. folwauk 
80 ha. Zgtosizenua’: D yr. K ieszkow - 
elki,. Ko-tnii)k. Sanok. _ 1238
Kobiecie eolidme-j dam częściowo 
ut rzym<aini© *a  pomoc w  goepo- 
d'arslwio 2 osoby. Zgłoś®.: Gonitw 
Knaik.. K-Tiaików. „N r . 1-243“ . 
Poszukujemy do po lskiej firm y  
w  -Kriaileowie tK>kiaa’za kw alifikow a- 
neigo. tokarzy pomoculków na
tokarnio i  rc^wo-łwerówke, m łod
szych. ślusarzy a bltaichiaii*»y z u- 
m/iojeLinością spaw^atn-ia. Zgł. 
piisiemme do Gońca Krak., K  ra
ków, „Na*. 1.244“ .
N aty  ch mi ast potrzebna zdolna, 
m łoda, m a ją ca  doisikonalc je żyk
n iem iecki wychowawczym i do 2-ga 
m ałych d z iw  i do n iicmdieckiicigo 
domu. Praktyikia wymagana.. O-
fo r ty : Gomido Krak ., K raków .
..Nr. 1939“ .
Lekarz-den ty sta poszuklwiany dio 
obiecita gmluineitu dcm ty.s tycznego 
7„ ca łym  urząd zen i c-m w powieeiie 
Miiie&howskim. D obra placów ka.. 
Zgłaiszenia: Kraków , Ul. Staw-
kowTSkia 4. Zega im istrz. 1359
Czel a cln i ka rym arskiego oraa 
chłopca, przyjm ę. Górnicka. K ra - 
•k-ów. W ie lo  połę 9. __ 1372
Poszukuj o 5 r-obotajiJków do_ roizw-o-- 
z ii tow arów  row eram i cięża row y
mi.. OstobinStc zgłoszen ia: Im , Giarn- 
per, K raków , ul. Z ielona 18/3, 
I .  p., w ejśc ie % ganku w  godtz. 
9— 3. 1379
Poszukuję osoiby (może być nawet 
l:2-leilnia pamienka) do 44ęfiaiiej 
dziiewczynki od gudz. 16-teg do 
19-tcj. Biilystob. K raków , D ie t la  7-3. 
Poszukuję osoby do- samedzieilm-e-- 
go pr-o wiad-zetnia Sktepii cukieimi- 
czo-owoeowego. Zgłoszenia lisJjo-w- 
ne do Gońca Krak.. K raków , 
„N r . 1446“ .
P rzy jm ę dziewie® yne uczciw ą do 
gospodarstwa -dom-owego 1*, dziecka 
8-letni,eg-o,. Z-głoszcnia wr sktlopiiie 
Kraków*, D łu ga  18, tow ary m eta
lowe. _ 1473
Potrzebno dwie samodzjlełnB kraw 
cowe ora®* podręczne na  bardzo 
dobry-ch wa-runlkiach Kruków, św. 
A n n y  4/14, o ficyny. 1493
Gosposi samoidzitelmcj ł dobrem 
gottowiaiDiein. potrzeba aairaz. Dwt-e 
osoby i  dwułcitim-e dzicefeoi. dwa 
pokojie. Dobra pła-cia. iit/nzymasniie 
i  pomi.esziezienie. W iadom ość: K ra 
ków, K-ajska 4/8. 1523

Posad poszukują

Księgow y, bilansista. organizator, 
•wyższe wykszt. handlowe, I-księ- 
gowy- w iększej instytucji, p rzy j
m ie ' zajęeio od godz. 15. zmieni 
posadę. Zgłosz. pod „97 ^  B iuro 
Ogłoszeń K ra jna , Kraków , —  
A d o lf Hi-Ue-rplatz 46. 2907k
Trzydziestop ięcio letn i kawałar szu
ka jak iegokolw iek  m ożliw ego za- 
jęciia. Zgłoszenia:^ B iuro Ogłoszeń 
K raków . Jagiellońska 7. „111“ - 
Karbow y, znający m aszyny rpl- 
Uficze i m łockarnie m otorowe, zna
ją cy  prowadzenie traktom , z  za
wodu kołodziej, wykonuje  ̂ ro-boty 
solidnie w łasnym narzędziem.  ̂— 
Zgłosz.: Goniec Krak.. K raków ,
„N r , 2121“ .
K ierow n ik  tartaikni. energic-zmy, 
zdolny, pierwszorzędny mafliipu- 
ioint. wiełolctnrla praktyka, s iła  w  
dziedzin ie drzewnej c-ełująca, po
szukuje posady. Zgłosz.: .Gomtoe
K rak . Kraków . „N r , 2717“ . 
Szukam pnący do- samodzielnego 
prowadzenia gos/pod-arsftwia domo
wego. gotuję d-obriz-e. Z-gl.t Gomi-ec 
Krak.. K raków . „N r . 2883“ . 
Inteligentny, uczciwy, pracow ity, 
m łody roln ik , kanualer, szuk-a, ja- 
kt[egoko(lwtiie.k za jęc ia  n,a m ają  tiku 
w  charakteirze pisarza. ełcwia itp. 
Piie-rwszotrzedaie refercmcjo. zna jo
mość uicmaoCikicgo, sltromuc w a
runki. LasikaiWO o fe r ty : Zairząd
D óbr Bogumiłek, poczta LeJów. 
pow ia t Jędrzejów . 25*29k
28-1 ot ni a z  l-ix>'ozina córeczką, po
godnego uj&poi&ob i en ita, d-obrej pro. 
aeiucji. poprowadzi dom. chętnie u 
wdowca z  dizłećml. choćby za litrzy - 
matnie. M łejsoowość obojętana. Z g ł.: 
.,Doamatorka“  B iuro Ogłoszeń K ra j-  
m/a. Kraików, Adolf'H itłor-Piltatz 46. 
Szofer mcchaiuiik e niieiniiieckfteim. 
prawe-m ju zdy 3 klasy, najchęt
n iej n a  w óz osobowy. Z gł.: &o- 
tni-eo Krtak.,' K raków . „N r . 2139“ . 
Starsza pani. znająca e-ały zakres 
go.spodaii&twa dwwnsikiieigo.. en erg i
czna. p rzy jm ie  odipowłedni ą pracę, 
obejm ła także nadz-ór nad podwó
rzem i  chlewnią. Zgłosz.: Goniec 
K rak.. K raków . ..Nr. 2141“ .
Buchał te rka p rzy jm ie  dodatkowe 
zajęcie. Zgłoszenia: Goniec Kraik.. 
Kr-aków,. „N r , 2145“ .
Szofer, prawo jarzdy I I  klasy, sz.e- 
śc-fiolettnia, praktyka  p rzy  motorach 
Diesla, szukia pracy na samochód 
ciężarow y w* Krakowie? lub na pro. 
wr,inejl. Łaskaw e zgłuszenia.: Goaiiee 
Krak.. Kraków , „N r . 2179“ . 
Kucharka dochodź ąę-a postukuje 
p racy  w Kr-aikowie w  bai^ze lub re- 
sihauracji. Zgłoszeniu: Goniec K ra- 
Ikoiwskoi. Kraików. „N r . 2185“ .

S n  zedaż nieruchumości
Parcele budo-włame. Dębniki, Prą a. 
3iik. Dąbie, olcozyjmio ftprzeda „L o 
ka to“ . K raków . Łobzowska 4. 
Kam ienice, domy, w ille , ziem ie 
rolne, dkarayjnid polec-a „ Lokata“ . 
Kraków . Łob&owska 4. 2674
Okazja! Parcel© budowlane, w illo , 
w e 800 i 400 sążniowe, sprzeda 
„Lokata**. Kraków , Łobzowska 4. 
Dom drewniany 5 pokoi podpiw ni
czony 2000 sążni pod ogród blisko 
tram waju  Dom m urowany 4 po
ko je, ogródek, niedaleko tram wa
ju  sprzeda Grzywacz, K raków -Pod. 
górze, Kalwa-ryjska 27/11. Parcela  
120 sąźui K ryn ica , Parcela za
tw ierdzona 101 sążni b ilsko tram 
waju . Parcela  138 sążni Rabka. 
Po łow a II-p ię tro w e j now-ej kom
fo rtow e j kam ienicy (K raków ) 
sprzeda Girzywacz, K raków -Podgó- 
ize , K a ł w ary jska 27/11. Domek 
drewniany pokój fcqełm!a, S30 są
żn i ogrodu, szosa asfa ltowa, sprze
da Grzywacz, K raków -Podgórae, 
K a i w aryjska 217/11. 2804
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryka sprzeda „Loka- 
ta ‘\ Kraków , Łobzowska 4*

Rolę 20, 15 i  S-morgową pod K ra 
kowem okazy jn ie  sprzeda „Loka- 
ta“  K raków , Łobzowska 4. 
M ajątek leśny 359-hektarowy (sta- 
i-odrzew z  prawem  w ycięc ia ) sprze
dam. Jnformiacyj udziela. B iuro 
. ,ln  f orma tor “ , K rak  ów , P  i jarska 19 
Połowo pólkom fo rtow ej kańiiiemiey 
obok Lea. sprzeda B/H. „Er-ka-es” , 
K raków , Starow iślna 27, łe l. 128-41 
Parcele różne;} w ielkości w  nowej 
dzutelinicy Kraik owa po 190 zł. są
żeń, spirzeda B/H. 1.Er-ka-ełS,‘ . K ro -  
ków*. Starow iślna 27, t « l .  128-41. 
Pensjonat umeblowany _w pod gór- 
sk le j ok o licy  J.e tnisko-woj. kl im ały- 
c.zinoj. 3-ipięiir. budynełki. ceiua p rzy
stępna. szybko sprzeda B/H. „E r- 
ka-es*', Kraików. Starow iślna 2,7, 
telefon  128-41. 294Uk
Podziały, wydztolunie, oraz fcirmał- 
liośei urzędowe szybko, dyskretn ie 
przeprowadza B_/H. „Er-ka-ys**. 
•Kraików*. BtaroAriślua 27, Ulojp.foiu 
128-41. 128-74. 2941k
Bezpłatnych porad d la  kupujących 
i  sprzedających w  sprawach pree- 
właszczeu ia udziolia B/H. „Er-ka- 
e.s K raków . Stąruwiślina 27, teł. 
128-41, 128-74. 2942k
Parcelę bud. 10.090 m 2 w  Zakopa
li em mą Gubałówce. tanio sprzeda 
Kotuc. B iuro Zleceń. Kraków . Ba
sztowa 10, 111. 1, tolefotn 159-35. 
Kam ienicy nowoiozo-smej. II-p . po
łowę. 1/3 lub 1/4 część tain-io sprze
da Konc. B iuro Zleceń, Kraików, 
Baiszitowa 10, m. 1. teł. 159-35. 
Parcela budoiwl.. w ydziel ona. 460 
m2. wodoiciąg, ełektryik®. Borek 
Fałęck i. d-o eipiraedania: Kouc. Bmi- 
110 Zleceń. K raków . Bai&zlUoiwa 10, 
111. 1. te lefon  159-35. 2567
Parcele 2-7G sążni eema 25.OdO zł. 
(Prądmiikj, sprzieda K u lczyk  Karol. 
K ra lk‘ów*-01szia. W olno ści 54. —  
teilcfoin 333-03. 2928
Dom murowamy. do tego parcela 
budów l amia wi Rynku  (Brzęiskio), 
sorzeda Kulczyk K aro l. K rsków - 
Olszia. W olności 54, teł. 133-03,
83D sążni parcelę p rzy  stacji, ko lej, 
pod Krnikowem., bardzo tanio spirzc. 
dam y K raków , Zwienzynłocka 8/1. 
Parcelo -338 sążai. p i^ y  rynku 
w  Prcikioaim.iu sprzeda B iuro. K ra ,  
ków*. M a ły  Rynek 1, I  p., o ficyn y .

Kupno

Kupim y kompletne urządEento 
dwu'gatr>ow*ego tartaku. P ilo t" , 
Lw ów . Batorego 4. 2732k
Skrzypce trzecbćw icTciowe kupię- 
Z g ł.: K raków , D ietlow^ka 44, m . 13. 
W odery „H a rd y “  nr. 42— 41 kupię. 
Kraków*. Zacisze 14; 111. 4. 852
Powieści Lewacco, Dum asa-oj ca 
kupię.^Zgłoszenia z  podaniem ceny; 
Goniec .Knaik.,. K raków , „N r . 969“ , 
Poduszki pienzaine. porządne kupię. 

.Kraików, św. Marka. 19. narożnik 
Flórjańs.kiej —  sklep tapiaca'ski.. 
Książki o ra z  ca łe bAbljotoki kupu
je  w  m ieście i na prowdneji. Zg l.: 
Gomi&c Kaiak.. K raków , „N r . 976“ . 
Płaszcz damski, trernez i p ta rc zyk  
letni dzii&wczynkii 2 la t  kuplę. Zgł.: 
Goniec K rak., K raków , ..Nr. 1040“ 
K o łd ry  ładno, porządm© leupię. —  
Kraików, św. M arka 19, narożnik 
F lorjań sk ie j —1 sklep tapicerski. 
M otory ełekitoyczne kupuje, napra
wiła. u zw a la  „E lektro/1, K raków , 
Filorj.ańska 4.3 , Łel. ^ lO -la . 1202 
Kupię wózek; sportowy w  dobrym  
etanie. Zgłoszenia: G on iło  Krak., 
K a fk ów . „.Nr. 1225“ .
Łóżeczko dziw ięce  kupię. K raków , 
św. M arka 19. narożnik F lo r iań 
sk iej —  eklop tapicerski, 1230 
Leicę. Contax. Retinę. doskonały 
stan. kupię. .Zgłoszenia: Goniec
Krnk.. Kraków*, „N r . 1251“ , 
F otogra fio  ciekawych zabytków, 
ładne zdj. fo lk lor, i  pćjz. kupie. 
Szczegóły podać listow n ie: Goiutoe 
Krtak.. K raków . „N r . 1254“ .
Rower kupię lub zam ienię wolno- 
bieżkę 26 na kontrę. Zgłoszenia: 
Goniec Krak .. K raków . „N r . 1266*' 
Kupię krzesełko dziecięce wysoikie 
do stołu. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków . „N r . 1329“ ,
Sprzodasz szybko —  kupitsz ko rzy 
stnie: Kom is. Kraków , P la c  Dcmii- 
nlkański 4. 2934

Sprzedaż

Pianino lub foirtepian kupię. P ła 
cę najwyższe ceny 10*/• p row iz ji 
Baplaec temu. ktto' wskaże. Kwdar- 
kowski., Krakiów. Szpitalna 20/22 . 
A kc je  —  lLs-ty zastawne, ziiemskip. 
m iejski© i proiwincj.oinaiuęi, inne 
pap iery procentowe, kupony., kiu- 
pu je —  sprzedaje Dom Bankowy 
W ołański i Sk;a. W arszawa. N ow y 
Św iat 19. 2934\k
K lubowy gaimitlair skór z-a my. porzą
dny, kupię. K raków , św. M arka 19. 
mtaroźnik Ftorjańskiiej, sklep tapf- 
e©rs'kii. , 2805k
Młynek o dużej w ydajności • do 
m ielenia chem ikalji, kupimy. I^a- 
skawo o fe r ty  pii’o©ittiy k l̂e'I■o ŷań: 
Ozęstoichowia ,.Reaocm>a“ . pod Nr. 
457“ . 2821-k
Chałupnicy uwaga! Kupu jem y za 
bawki. rów nież w  et.an.ije surowym. 
O ferty. w zo iT  n.adeyłać: „Aka.pe**. 
Wa.rsz.awa. Grzybowska 55. 2832k
Obrazy znanyeh m alarzy zakupię. 
Płuco najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salom Obrazów. Krak. F lo fjań ska8  
Dywanów perskich poszukuję — 
płace u ajw yższę ee.ny: J. Brachel. 
Salon Dywahów Ktaków . F iorjań- 
ska 8 9388k
Pianino lub krótk i fortep ian  ku
pie zaraz. Kraków , ul. S tarow iśl
na 12/5. 1555
Lornetę ora® części dentystyczne, 
kupię. Kraków . Krakow ska 18/6. 
Szybko możma sprzedać futro, lisa 
ubranie płaszcz, zegarek, dywan, 
obrazy, patefony. fo toaparaty, su
kienki. biełiEsaę. kryształy przes 
Komis. Krąków . Grodzka 59. 16Su 
W szyscy \mówią. żo na jlep iej mo
żna sprz.edać futro. lisa. maszynę 
do szycia, •porcelanę, kry&zitały, 
ubraniia prze® Kom is, Grodzka 5D. 
Komis. Grodzka 59, cieszy się zau
faniem  i u łatw ia szybką sprzedaż 
wszelkich artykułów. Grodzka 59. 
Koncesjonowany sk lep używanej
garderoby i  b ielizny kupuio i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków ,
Pierackiiego 4.  ̂ 1765
K ilim y , dywany kupuję: Kraków , 
D ługa 23. sklep. 1841
Szybką sprzedaż dywanów, k ili
mów. kryisabałów. firanek, maszyn 
do pisania, fo toaparatów  przeto 
Komis. Kraków * A d o lf H itler-Pla itz 
12 w podwórcu. 1873
Kupuję używane m aszynki do m ię
so. i  części. Szlifieirnia. Kraków , 
Dietlowskia 46. Myszkowski. 2559 
Kupioohrąctzkd. b a ^ zo le tk ę . pierś- 
©ionok i  lisa  srebrnego, lub ru
dego. Z g ł.: Goniec Krak.. K ra 
ków, „N r. 2704“ .
Kupie płaszcz djamskb kostium, 
ubranie męskie i kapy pluszów©, 
storn pierwszoaizediny. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kruków. „N r . 2705“ . 
P ianino, krótki fo rtep ian  Łupię 
(natychmiast. —  Zgłuszenia: Goniec 
Krak.. K raków . „Nor. 2724“ . 
K ilim ów  k ilka  kupię i  dyw an;
Kraków . K ró tka  1. ' 1844
Niobiesklogo liisa (pelerynlkę), Sku
pie. Z g ł.: Groniec Krak.. K raków , 
„N r . 2791“ .
Fotogra ficzny aparat miałoubra®- 
kuwy. kupie. K raków , Knafkiow- 
s>ka 5/7. 2835
Dom Kom isow y. Kraków . S trą
dom 16, przy jm u je do szybk iej 
sprzedaży; fotoapaTa.ty, dywamy.> 
k ilim y  kryształy, garderobę itp. 
Dywany, k ilim y, obrasy. antyki, 
meble, porcelana. Kupno^—  sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i  dz ie ł 
sztuki ..A n tyk ", K raków , S trą 
dom 18. telefoiii 140-83. 1742k
Kupim y: suknię letn ie, kustjurny, 
ubrania, trtucze, Koimis, Kruków . 
A d o lf HiKleir-Plialz 12 w  p-odworcu. 
Sorwisów obiadowych, kawowych, 
kryształów , błam ów, fu ter, dyw a
nów, k ilim ów  poszukuj© Komie,. 
K raków , Szpitalom 11. 2015'
Potrzebujem y zaraz ubrań męskich
5. treu^czy: Kom.ie. Kraików. Szpi
talna U .
Pianino lub króliki fortepiain ku
p le zaraz-. Kraików, ul. S tarow iśl
na 12/5. 2763
Ubrania, ora® oddzielni© sp-odui© 
i  m arynark i, suknie, płlaozeze m ę
skie i damskie, o ra z  kositijnmy ku
puj© za gotówkę: Skup i Sprzed® 2 
U żyw anej Odzięży. Kraików. K a p  
Dom inikański 1. 2360
Kupujem y Ubrania, u4a®acro> suk
nie. fu tra . lisy . błamy, dywany* 
k ilim y, aparaty fotogra ficzne, ma
szyny piearskie, ob razy  i inn© rze
czy : Kom is. Kraków . Plajo Domt- 
niikiański 4. 2926

Fortepian wiedeński, w  dobrym  
stornie, okazy.Inie sprzedam. K ra 
ków. D ietla  60/9. 3030
Płaszcz męekk wloseuny, tan io 
sprzediam. K raków . Arjańska  7/2. 
Okazyjn ie do sprzędaula sypialnia 
jasna, w  b. dobrym  stanie, pokój 
jadalny. Kraików. Osiedle, Gro- 
ehowskia 12/3.- *  ̂ 3022
W ózek głęboiki autko Kornkom i 
'sportowy. ston^ piieirwsiz-oirzędny, 
surzedarn. Kraików, św. Sebastia
na 10/28. 3013
Lodownia 2-dirzwlowa, 2 krzesła 
skórą kryte, siatka do łó^ka. wó* 
®ek dla ia lk i. płaszczyk biały, pli
kow y x ©z.a.peeEką dla cłziiectka, 
pierzyna, stan pierwszorzędny, ta
nio do sprzedania. Kraików. Ja 
sna 5/9. v 3011.
Fortepian krótk i, dobrej marki, 
w  bardzo .dobrym  etanie,  ̂©prze- 
diam K raków , nil:. W yspiańsklego 
14. fo l. 114-97. p _ 3610
Palmy, juki. agaw y. a za lia  i  in 
ne, sprzedam. K raków . W ysp iań
sk iego 14, fo l. 114-97. 3099
P iec żelazny, w iększy, ram y do 
obrazów, ko (ryto do prania, ław ki 
ogrodowe, koiśiiarfaa do sprziedia/nia. 
Kraików, ul. W yspiańskiego 14, 
tel. 114-97. _ 3908
Maszynę kirawtocką 31 M . 2 łód
kowa. szafę, sprzedam tanio zaira®. 
Kraków , św. Jama 3/8. IL I. p. 
Ubranie męskie, 2 miarynauki., 
płaszcz męski, jesienny, buciki 
męsikio. 44, czarne, sprzedam 
Kraków , Starow iślna 86/2. 2959
P ły ty  gram ofonowe, muzy kia po
ważna i tameezma.. sprzedam. K ra . 
ków. Stairoiwiślma 86/2. 295$
Obrazów k ilka  pięknych, sprzedam. 
Kraków . Osiedle. Kiefotókia 39/4. 
Kostjum diamsiki, suknia wełniana, 
płiaszoz damski, sprzeda. Kruków, 
Koehanowsikiego 2/2. 2920
Pelerynka danusika z kanlsEonem, 

'Płaszcz damski i. męski, ubranie na 
średinieigo. spodnie, sprzeda. K ra 
ków. • Koch,ano ws kieg o 2/2. 2919
O b razy : F it ipkiew lcza. Jarocktogo. 
Pautsćba. W . Kossaka, Fabijań- 
slfcięgo sprzeda Kom is, Kraków. 
P la ę  Dom inikański 4. 2927
Polecam y ubrania-, płaszcze, _futm 
Msy. kiflimy. dywiany, obrazy i  inne 
przieduiioty: Kom is, K raków , Plan 
Dom inikański 4. _ 2933
Biurową miasayne do pisania, 
sprzeda Kraików, Zw ierzyniecka6. m. 21. 2659
Maszyno do szycia, krytą, sprzeda 
K raków . Zw ierzyniecka 6/30. 2858 
Maszyną do pisan ia wat lakowa i 
lampa do nagatzi&wań (Hóheai^omne) 
zaraa do sprzedania. Oglądać m ię
d zy  godz. 6 s, 7 w  dni powsz. 
K raków , św. Tomasza 36/5. 
Obrazy, aprzedaż. kupno 1 ocena: 
L. W iadrowski. Kraków. F lorjafl- 
feka 7. w podworcu. 954k
Sandałki drewniane ju ż do naby
cia : Nowak Tarnów  Krakow ska8. O ferty  na żądanie. 2701ik
Tao cza u no wczesny, jedno i dwu
osobowy sprzedam. K raków , ui 
Medselsa 8/4. 2749k
Sprzodam natychm iast dw a w ago
ny flaszek ©hartreus */* I .  Zgł. pl- 
somu© pod „77“  B juro Ogłoszeń 
K ra jna , K raków . A d o lf H itler-Piat®  
46. 277Tk
Farby aiemm© wszelkie poleca 
w  hurcie Dobrowolski & Morbifczer. 
Kraków . Jagiellońska 11, telefon 
100-10, 155-63. 2783k
Łóżko metajioiwe podwójne.f 140 cm 
®zer„ z  m/deraic-am i włóslennemi, 
całość pierwszorzędna, sprzedam. 
Kraków , św. M aika 19, narożnik 
F loriańskie j. »k lep  tapiocrskil. 
P iękny mebel, znana m arka „A ll-  
w ays ". pod gwarancją, ok azy jn ie  
do sprzedania, patefon eleilctiyczny 
na wzmiacntoczem i  jednym  z  n a j
lepszych głośników  rynku „P h i-  

• ]riips“ , codziennie do 11.30 \ w  nie
dziele. K ruków . Bai*wka 15, m. 7. 
Ja jka w ielkanocne poleca „Tado- 
xen“ . Kr'aików. Kordeukiicgo 5/21. 
W ózek dziecięcy sportowy, buciki 
męskie (sztyb lety ) stan pierwszo
rzędny. nr. 42. sprzedam. Kraków . 
Dębniki, M adalinskiego 7, m. 4. 
Zamki błyskawiczne, grzebien ia  
metalowe. Sprzedać fabryoz.ua za 
zaliceeulem. B/H. Kurowski. W a r. 
sz-awa PI. Napoleona d. 2933k 
M łyń fk it maszyny, m otory gazo
we. -.ozelk ie prz.,bory Itp. PLany. 
budo W!-, rem onty: Zatlad  Vuoo- 
w y m łynów. Kraków . M azowiecka 
35 tul et od 102-44. . 9493
Obrazy v, yk itnych  artystów  w  w iel
kim  w yborze, n<riprzystĘpuiejsze 
ceny. Wawrzeftki. K raków , Wiilna 
9 Spir-^iaż »"upno. ooene 424 
Futra diamsJd*. dateoicoe, srebro 
stol_wŁ. plar -y. serw isy obiado
we. kawowe, k ilim y, dyw any, koł
dry. obrazy. rda»zitiae kostiumy, 
ubran a, tremozc pole ją  Dom H au. 
d1<yw< ■Kou.dsowy. Bapjtslma 11.

Zaklaii fry zr® ra li eayuto dama.
nowo ui sadzony (5 tost- , iedy- 
ny zakład w  m ieście i  oko licy  na 
lin.,i K roków — Zakopane, z  perso
nelem. aparatam i, zapasami,^ do 
sprzedania —  p rzy  Zakładzie 2 
pokojow e m ios lh n a le .: —  .O ferty: 
Kroków . Kattowitzerstrasstf 98/5. 
M aszyna do szycia -do  sprzed m ia- 
K raków . K azim ierza  W ie lk iego  
100. m. 4. 5S0
Sinnera. kraw iecka maszynę, oka
zy jn ie  sprzed<am. K raków . Staro- 
w iiln a  53/J, 2 razy  dzwonić. 621 
Maszyna do szycia, p ierwszorzęd
na, tanio sprzedam. K raków . St,a- 
- y iś lna  37/15. 622

Maszyna do pisania A d le r  duża, 
biurowa. 3 rz-sd—. okazy jn ie  do 
eprzedania. K raków . Madalió- 
skiego 15/1. 624
Maszyna do szycia, okazyjn ie 
sprzeda Kraków . Starow iślna 14, 
m. 2. 699
Patofon 55zafko“wy. okazy jn ie sprze
dam. K raków . L itew ska  13/1. 713 
Sprzetfaż okazy jna^  Maszyna do 
pisania. W age nośność 1000 kg. 
Wannę łazienkową. Tokarkę nożną 
do drzewa. L inę stalową. Łóżko 
połowo. Rury. ruszta. blachy do 
pieców K raków . D a jw ór 7 Skład 
żelaza. 775
Sprzedam sklep spożyw czy w ras 
z kompletnym urządzeniem i kon
cesją  ua Kazim ierzu . Zg ł.: Goniec 
K ra j. .  K raków  ..Nr. 803".
Obrazy wybitnych m alarzy Sprze
daż, kupno, ocena: H alina G rzy
bowska. Kraków , Zw ierzyniecka 
Nr, 14. 872
Fortopian krótifci. pelnopamcerny, 
krzyżow y, spi^cdam. K raków . Lu 
bicz 40/14. 995
Czarny papier, listw y, szpagat 
konopny, pineski, pudełka tekturo
we do wysyłek od 1 kg do 10 kg, 
poleca F irm a Adam  Matula. K ra . 
ków. Krow oderska 61. L405
Okazyjn io sprzedamy: futro, lisa 
srebrnego i niebieskiego, breif- 
schwanz, fo toaparat ®egarki. sw e
try . f i  rańy: K om ier Grodzka 59. 
Komis. Grodzka 59. poleca tanio: 
dywany, obrazy, sukienki, kostju- 
my. płaszcze, ubrani,ą. bieliznę, 
kryszta ły: Grodzka 59- 1692
Korzystn i o można nabyć: srebrne
go lisa pelerynkę z  niebieskiPgo 
lisa. fu tro perskie ubrania. plaSz. 
cz© fu tro  meskiie w Kom isie — 
Grodzka 59. 1693
K ło j do etyk ia t na szk-to i in tro li
gatorsk i dostarcza Skład A rtyk u 
łów  Szklanych i ' Gospodarczych, 
K raków , św. A gn ieszk i 1, te lefon  
186-49 . 2576k
W yroby  chałupnicze: koszyki ja r 
marczne. torby m iń sk ie  targowe, 
kolorowe, ©ita. przetak i m iark i, 
szufle, łyżkL  w a lk i drewniane, b i
czyska. s ty lis ta  dostaTC®a SpóT- 
d®iefniom i kupcom Skład M. Pu. 
cia. Przeworsk. Rynek 72, W yroby  
Chałupnicze. 2577k
Latark i elektryczne kieszonkowe 
wra® z żarów ką i gwarantowaną 
baterją. Cena aa komplet zł 7.— 
łącznio z -opakowaniem ; opłatą po
cztowa. w ysyłam y do wszystkich 
m iejscowości G. G. po nadesłaniu 
gotów ki na Dasz adres. W ysyłka  
od 20 kompletów wzwyż, Spfzedaż 
ty ] ko li u rtow a . Przedstaw iciele po. 
szu k i w ani. Pr/.edst a w i c i e ].stwo O pa - 
ten to w nu y cli Lamp E lektryczny cli 
..Rekord’1. W arszawa. Tam ka 4-6/J1. 
telefon 598-62 i 530-84. 2669k
Maszyno szewską eylindrówkę, 
sprzedam. K raków , Krow*oderska 
70, szewc. 8692
Maszyno krawiecką 31 K  15 sprze
dam. K raków  Szlak 31/5. 8697
Maszyną damską do szycia sprze
dam. Kraków . Długa 43/1. 8804
Maszyno krawiecką sprzedam. K ra 
ków. Krowoderska 51. krawiec. 
W olan i dodatki ślubne, do sprze
dania. K rąków . Starow iślna 37* 
W ózek głęboki, sportowy, łóżecz
ko i  w ypraw kę dziecięcą oraz pa- 
tefou. sprzedam. Kraków , .Zybli- 
kijewlo/ia 5/39. 2644
Fortopian wiedeński, okazyjn ie 
sprzedam. K raków . Lubiez 3/11. 
Okazyjn ie sprzedajem y j wszelką 
garderobę, futra, lisy srebrne, 
niebieski© dywany, k ilim y, po- 
śoieL bieliznę kryształy, porce
lanę. duży w ybór praktycznych, 
wartościowych przedm iotów  — 
..Cemtrokomls". K raków , Grodz
ka 9. 1913
Jadalnio wiedeńską, sty low ą w 
pierwszo rzędnym etanie. tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: K raków ,
A l. K rasińskiego 8 u doęorczynj, 
parter. . 190.7
Sprzodam kilim  4X250, Kraków . 
Lubom irsk ich 3/14, I j .  p. 1920 
Sprzedam wózek g łębok i m aik i 
Edka. staro bardzo dobry. Zgłoszę, 
m a: K raków . Lubom irsk iego 3/14. 
I I   ̂p iętro 1922
„S in go rs " maszynę krytą sprzedam 
K raków . M ogilska 51, m. 5. 2389
Maszynę do szycia  k ry tą  i ekrzyp. 
e>©: sprzedam okazy jnio. Kraków , 
Zam ojskiego 23/14. 2418
Maszynę krytą do szycia, ok azy j
ni© sprz&dam. Kraików, Staszica
14. m. 3. 2416
Pafoton ©łaktryczaay w pięknej 
saafce orzechowej, sprzedam. — 
..Radiofon", K raków , św. Tom a
sza 21 2498
Maszyny do pisania, kasy kon
trolne. ogniotrwałe, dostarcza Ju
liusz Hecker. Kraków . Lim anow 
skiego 52 2506
2 kołowy rower dla chłopczyka, 
lub dziew czynki, sprzeda firm a  
Wamdor Wh, Kraków , Garbarska 
A  Skład row erów  i części. Tel. 
124-48. 2507
Młyńskio maszyny ca łkow ito urzą
dzenia m łynów ora® wodne w yko
nuje Moli tor. Fab ryka  Maszyn 
Młyńskich. K raków  ul św, W a 
w rzyńca 26, tel. 131-18. 2557
Tapczan, sprzedam. Kraków , ul. 
F loriańska 32. Zakład tapicersk!. 
Maszy ns ..S inger" okazy ln ie  do 
epnzedatni.a. K raków , M ogilska  11/11 
m. 2. 2576
Tapczan jedno i  dwuosobowy, no* 
woeaesny sza fa  tró jdzie lna  i fo 
tel d o  flprzedania. Kraików, Stra- 
dom 13/9. 2580
Srebrnego lisa  i  fu tro damskie 
i męskie, sprzedam. K raków , ul. 
D ługa 49/2. 2612
Suczko (Bokser) 4-mies i ęe®n ą, 
sprzedam. K raków . Garncarska 1/8. 
Fortopian wiedeński, p iękny tom, 
dobra© utrzym any, szybko, tanio 
sprzedam Żgloez.: Gouiec K rak ., 
K raków , „N r . 2652“ .
Dywan żyw iecki, duży i  mały 
sprzeda. K raków  Zybliiki-ewióza 
18, m 1. 2659
Garnitur męski, czarny, m ary
narka krótka kubrak, p ierwszo
rzędny gatunek sprzedam. K ra 
ków. OsiedJo Ktoledka 30/4. 2769

Piękne ouMiemiczIkę, lustro am-
tyczm© z© świ©c®nikam'i, ramia 
brąz. bujak, sprzeda Kraków . Zy- 
b 1 iik ie wieża. 5/154. 2718
Harm onia Wartszawska. wózek pla- 
toinlk. *4-o kołow y row er a kontrą, 
sprzedam. Kraków ,  ̂ uh W odocią 
gowca 18. Kop iec Kościuszki, 2758 
Pianina fortep iany, ceny okazy j
ne. po leca Świątek. K raków . Sta
row iślna 12. _ 2761
Pianina 1 fort©Q)IaJiy na jtau ie3 
sprzedaje Kw iatkow ski, Kraków , 
Szpitalna 20/22. _ 2763
Antycznych kilka pipedm iotćw. 
sprzedam. K raków . Osiedl©, K ie 
lecka 30/4. 277°
Maszyno krytą S ingera. lub z  pu- 
dełkiem  sprzedam. K raków . Osie
dl©. K ie lecka  30/4, przecznica Mo
gilsk ie j. 2779
K siążk i: B arc lay —  Fala . .która
■nie w raca zł. 3.— . K oreyw o —  Za 
kulisam i blichtru 6.— . L ibański 
Ta-jemuiic© zjaw isk sp irytystycz
nych 10.— , L ipska —  Nauka pi
sania .na maszym-iie 7.50, Rasiuus- 
sem —  -Viia Dell In ferno 5.—, R yb 
ka —  W esele śm ierci 3.— , R̂ _p“ 
wuski —  Ze strzelbą na ram ieniu
15.— . Sawicka — Idea listka  5.— , 
Olgehrand —  Encykloped ia  1/ 
X X V I I - b . 1*: 1.000.— , Sow iński —  
Składak z  k lejonki 4.— . poleca; 
K s ięgarn ia  Stefan. Kamiuskii. K ra 
ków, Karm elicka  29, tel. 141-34.
Do sprzedania piękne sealskiuowe 
fu tro i  kostjum damski na szczu
płą, maszyna do szycia, toaletka 
i  stó! dębowy jasny 12>osób rozsu
wany. Kraków , Tatrzańska 7/1. 
Czarny w ełn iany kostjum  ua śred
nią, szczupłą i długi pas pod w iąz
kow y do sprzedanią. K raków , A s 
nyka 10, m. S. 2S17
Maszynę dó pisan ia w alizkow ą i 
b iurow ą sprzedam. Kraków -Łob- 
zów, Obopólna 19, m. 1. -2823
Maszynę do pisania biurow ą ta 
nio sprzedam. K raków , św. Tom a
sza 27, I  p. ofic., zakład kraw. 
Krodens-pomocnik, 2 noan© sto li
ki z p łytam i m arm urowemi sprze
dam. K raków -Łob zów , Obopólna 
19, m. 1. 2S25
Garnitur męski (ang.) ua niższe
go, płaszcz męski, firank i, kapa n.a 
łóżka sprzedam. Kraków , D ługa 
28/9, I I  p. o fie . 2828
Okazyjn io do sprzedania fu tro  m ę
skie, w ierzch marengo, spód koty 
holenderskie, kołnierz sza low y w y 
dra. Kraków*, S ta row iś ln a , 64 —  
sklep ga lan tery jny . 2S30
Trencz gąbaa:dynoęvy, średni, u- 
bra jiie ciemne, spodnie, popielato, 
m arynarkę . brązową, ua n iskiego, 
tęższego, kostjum granatowy na 
szczupłą, sprzodam, Kraków , tri. 
Lubicz 26/4. parter. 2852
Aparatura dźwiękowa, kompletna, 
na w szystkie Danięcia. bardzo s il
ny m otor i wzmacniacz, dwa g i
ganty głośniki fab ryka t/ fran cu 
ski. nadaje się do restauracji, 
kina, sprzeda okazy jn ie  „Centro- 
kom ls", Kraków . Grodzka 9, 2853 
Patefon elektryczny. m.arkowy, 
piękna szafa, sprzedam. Kraków , 
Krakowska 5'7. 2854
Fortepian „B egen dorfcr". krótki, 
oka-zyjni© sprzeda „Ceralroltomis’1. 
K raków  , Grodzka 9. 2881
Siatki, tapczan, kanapa, kredens 
nowoczesny, lustro jasne do sprze
dania okazyjn ie, Kraków*, K ra 
kowska 35. sklep rnebl; 2S86
Patefon cle kit,ryczmy Thorens w  
m odnei sra fie  spraedatn. Kraków . 
Mostowa 14/1-7. 2887
Fortepian „P e tr o f“  doskonały stan. 
natychm iast okazyjn io  sprzedam. 
Kraków , D ietla  21, m. 19 (o ficyn a  
prawa). 29.18
Materace włósieirae używane, po
rządne. sprzedam. Kraików, ś w. 
M arka 19. narożniik F lorjań fik ig j —  
w ytw órn ia  tapieerska. 829
Piękna stylow a sypialn ia i  piianinio 
do sprzedania. Kraków-Dębnnkl. 
ul. M adallóskiego 19, m. 10. 817
Futro męskie czaimę kangury, 
sprzedam. K raków , Zaciisze 14. m. 4 
Snrzedam pół-bueik.i damski© brą
zow o i  czarne nr. 37. ora® pa lto  
granatowe. W iadomość: Kraków . 
Zw ierzyn iecka 14, sk-lep miiktormiczy 
Sprzedam huśtawkę dziecięcą po
kojową. stan dobry. K raków , Ks. 
Józe fą  45/5. 910
Kurtko jasną weŁninmą ua wysc- 
kiego, parasol jedw abny męski 
sprzedam. K raków , Lea  131B. 
Sprzedam łóżeczko dr/jecięce w  do
brym  stamie. maszynę do »®yciia 
ebanego systemu „y in g ę ra ,h K ra 
ków, _ Krasze wsikiięgo 8, m. 3. 
Kostjum  ciemno^-granatowy, g ład
k i do sprzedania.- K raków , Święto
krzyska 6/10. 927
Sprzedam fu tro seadskinowe w  do
brym  stanie, n a  średnią, szczupłą. 
W iadom ość: K raków . Rakow icka
3. m. 10, I I I  p, 936
Odpadk. filcu  kolorowego, na ge
try . pantofle lub kwiraity ezltuczn© 
<to sprzedania. Zgłoszenia: Gonićo 
Krak .. K raków , „N r . 942". 
Sprzedam knajobr.a®y olejne, o r a j  
d rob iazg i deikoracyjne. K raków , 
Kieieckta 30/12, suterena. 953
O kazja! Jadalnie nowoiczieisina, dę
bową, w  dobrym atanie. sprzedam. 
K raków , Dietsla 83, m. 17, o ficyny* 
I I  _ piętro. 971
„S in go ra " maszynę sprzedam oka
zyjni©. K raków , Garodśdka 63. m. 4. 
A para t natryskow y dla ińalarzy 
•pokojowych sprzedam. Kraków', 
M ikoła jska  10T4. * 908
Portret, to ltaini., trw a ły  i  w ytw or
ny prezent. K raków , Grzegórzeoka 
22 m. 4. w  n iedziele od 2̂—3. 
Maszyna do szycia  w  dobrym sta
n ie ok azy jn ie  do sprzedamiia. K ra 
ików. Szujskiego 1/4. 10 16
Do spirzedaplo, m aszyna „S in gera ’ * 
krawieicka damska. K raków . D w er. 
niekieoero 2/6. 1018
e utro m ęskie (tchórze), bardzo do
b ry  stan. plusze® z im ow y granato
w y. kostjum mareugo, pantofle 
damskie- 36 do sprzedania* K ra 
ków, Szlak 39/14, od godz. 9— 12. 
Do sprzedania ma szyn,a- k ry to : 
Kraków , ul. J adw ig i a Łobzow ą 
Nr. 29, m. 3. 1038
Harm onja Heiikonka w dobrym  
dranie, do sipraedania: Kraików,
ul. Ks. Józefa 19, m. 1. 105O
Kostjum  czarny kom binowany, 
spódniczką w  pasy okazyjni©  do 
smraedania.: K raków , K o le tek  7/8. 
W ózek dziecięcy głębok i „Konkon** 
e© słonecznikiem i  m ateracykiem , 
w  dobrym  stanie, sprzedam: K ra 
ków, Lubelska 5/10. 1092
W anite cynkow a łazienkową sprze* 
ddm: Kraków , św. Gertrudy 9/1. 
Futro damskie siptrzedam: Kraków ; 
św. Gfei-tnidy 9H .y 10W
Sprzedam pląiszcz'' daanskk suknią 
jedwabną, buciki 42 męskie. 2 ka. 
pcluKse i b ie lizn ę: K raków , FlA- 
rjańaka 20. m. 9.  2 3
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